
Чернігівська державна обласна універсальна наукова
бібліотека ім. В.Г. Короленка

Новгород-Сіверська центральна районна бібліотека

БІБЛІОТЕКИ НОВГОРОД-СІВЕРЩИНИ 

НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ 

(1945–2004 рр.)

Бібліографічний покажчик



Чернігів  2004

ББК 78.34 (4Укр)
      Б 59

Бібліотеки Новгород-Сіверщини на сторінках преси
(1945–2004 рр.):  Бібліографічний  покажчик  /  Склад.:
О.П. Маджуга,  Т.Г. Осадча;  редактор,  відп.  за  вип.
Л.В. Феофілова. – Чернігів, 2004. – 60 с.

Комп’ютерний набір: Л.М. Раєвич
Ризограф ОУНБ ім. В.Г. Короленка
Тираж 80 пр.

© Чернігівська ОУНБ
     ім. В.Г. Короленка

© Новгород-Сіверська

2



    центральна районна
    бібліотека

Передмова

До  бібліографічного  покажчика  “Бібліотеки
Новгород-Сіверщини  на  сторінках  преси”  зібрана
інформація  про  роботу  бібліотек  та  про  бібліотечних
працівників  за  60  років  (1945–2004  рр.).  Матеріали
відібрані,  здебільшого,  з  районної  газети,  яка  до другого
півріччя  1962  року  носила  назву  “Шлях  колгоспника”,
потім – “Радянське Полісся”, а з кінця травня 2000 року –
“Сіверський край”.

У  покажчику  подано  585  описів  статей,  які
розташовані  у  хронологічному  порядку.  Бібліографічні
описи  супроводжуються  короткими  анотаціями  і  мають
суцільну нумерацію, на яку посилається довідковий апарат:
іменний  покажчик,  де  за  допомогою  круглих  дужок
виділені персоналії,  алфавітний покажчик назв бібліотек
району та список скорочень.

Бібліографічний покажчик адресується працівникам
бібліотек,  краєзнавцям,  а  також  усім,  хто  цікавиться
минулим та сучасним станом бібліотечної справи району.

3



1945

1.  БІЛЬШЕ уваги  клубам  та  хатам-читальням  //  Шлях
колгоспника. – 1945. – 7 лют.

Про відновлення роботи культосвіт. закл. р-ну.
2.  ШИШКО.  Агітаційно-масова  робота  на  високому

рівні // Шлях колгоспника. – 1945. – 24 берез.
Про роботу хати-читальні с. Комань.
3.  ПУТІНА. Наша бібліотека // Шлях колгоспника. – 1945. –

18 лип.
Про складні умови роботи РБ.
4.  СЕРЕДКІНА.  Підготувати  клуби  та  хати-читальні  до

зими // Шлях колгоспника. – 1945. – 25 серп.
Про  відновлення  роботи  та  забезпечення  паливом   закл.

культури р-ну.

1946

5.  ГРИШИНА  О.  В  райбібліотеці  //  Шлях  колгоспника.  –
1946. – 25 лип.

Про обговорення кн. В. Каверіна “Два капітани”.
6. ОЛЬХОВА К. Занедбана бібліотека // Десн. правда. – 1946.

– 7 серп. – С.3.
Про складні умови РБ.

1948

7.  16  ПЕРЕСУВНИХ бібліотечок  //  Шлях  колгоспника.  –
1948. – 28 берез.

Про роботу РБ (700 читачів, 12196 книговидач).
8.  СНЕЖИНСЬКА  Р.  Конференція  читачів  //  Шлях

колгоспника. – 1948. – 18 листоп.
Обговорення  кн.  М.  Островського  “Як  гартувалася  сталь”

в РБ.
1949

9.  ПУТІНА  Р.  Лекція  про  Сталінградську  битву  //  Шлях.
колгоспника. – 1949. – 3 берез.

У  РБ.
1950

4



10.  ЛЕКЦІЇ і  літературні  вечори  у  райбібліотеці  //  Шлях
колгоспника. – 1950. – 9 трав.

11.  ЛІТЕРАТУРНІ дні  //  Шлях  колгоспника.  –  1950.  –
26 листоп.

У  МБ.
1951

12. ВЕЛИКИЙ попит на твори Горького // Шлях колгоспника.
– 1951. – 17 черв.

Робота РБ до 15-річчя з дня смерті Максима Горького.
13.  ГОРЬКІВСЬКІ читання //  Шлях колгоспника.  –  1951.  –

17 черв.
 У МДБ до 15-річчя з дня смерті Максима Горького.
14. КУПРІЄНКО А. Лекція в бібліотеці // Шлях колгоспника.

– 1951. – 13 верес.
У  РБ.
15.  ЮДИЦЬКИЙ  С.  Сільська  бібліотека  на  замку  //  Шлях

колгоспника. – 1951. – 13 верес.
У с. Лісконоги.

1952

16. ПУТІНА Р. До 100-річчя з дня смерті М.В. Гоголя // Шлях
колгоспника. – 1952. – 17 лют.

“Гоголівські читання” в РБ.
17.  КРУТИК М.  Недбайливо  зберігаються  книжки  //  Шлях

колгоспника. – 1952. – 2 берез.
У Лісконогівській сіл. б-ці.
18.  МИХАЙЛОВ  В.  Бібліотечки  для  колгоспників  //  Шлях

колгоспника. – 1952. – 24 квіт.
Про нестаціонар. форми  обслуг. читачів, влаштовані РБ.
19.  АВДІЄНКО  Г.  Розширення  міської  бібліотеки  //  Шлях

колгоспника. – 1952. – 5 груд.
Розширення приміщення та ріст книжк. фонду.

1953

20. ДУДА І., Гомон М. Бібліотека здебільшого закрита // Шлях
колгоспника. – 1953. – 15 січ.

Про незадов. роботу Шептаківської сіл. б-ки.
21.  ПУТІНА  Р.  Літературні  вечори  в  бібліотеці  //  Шлях

колгоспника. – 1953. – 5 лют.
Масова робота в РБ.

5



22.  ПЕТРЕНКО  Д.  Читачі  сільської  бібліотеки  //  Шлях
колгоспника. – 1953. – 16 квіт.

Про найкращих читачів б-ки с. Кірове.
23.  ПУТІНА  Р.  Поповнюється  фонд  бібліотеки  //  Шлях

колгоспника. – 1953. – 14 черв.
Про надходження (400 пр.) до фонду РБ у трав.
24.  ТРОЇЦЬКИЙ  Ю.  Збільшується  кількість  сільських

бібліотек // Шлях колгоспника. – 1953. – 20 верес.
Про відкриття б-к в сс. Смяч, Клевин, Дігтярівка, Прокопівка,

Володимирівка.
25. ПУТІНА Р. У районній бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1953. – 15 жовт.
1954

26.  КОВАЛЬЧУК  Ф.  Нова  сільська  бібліотека  //  Шлях
колгоспника. – 1954. – 10 верес.

В с. Ларинівка.
27.  ІВАЩЕНКО  Б.  У  сільській  бібліотеці  //  Шлях

колгоспника. – 1954. – 17 верес.
Про  хорошу  роботу  Кіровської  сіл.  б-ки,  яку  очолює

О.І. Колеснікова.
28.  РЕПНІК  В.  Сільська  бібліотека  в  ці  дні  //  Шлях

колгоспника. – 1954. – 29 верес.
Про  пожвавлення  роботи  б-ки  с.  Смяч  (бібліотекар

К. Северинко).

1955

29.  МИКОЛАЄНКО  І.,  Іваненко  А.  Погано  працює
бібліотека // Шлях колгоспника. – 1955. – 19 січ.

У с. Попівка.
30. ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –

1955. – 13 лют.
Провед. РБ по книзі М. Островського “Як гартувалася сталь”.
31.  РОБОТУ сільських бібліотек – на вищий рівень // Шлях

колгоспника. – 1955. – 18 лют.
Огляд листів про роботу сіл. б-к.
32.  ПУТІНА  Р.  Лекції,  читацькі  конференції  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 30 берез.
Пропаганда л-ри в РБ.
33.  ЧУГАЄВА Л.  Для дітей //  Шлях колгоспника. – 1955. –

30 берез.
Масові заходи в РДБ під час канікул.

6



34.  МАТЮК  І.  Читачі  сільської  бібліотеки  //  Шлях
колгоспника. – 1955. – 15 квіт.

Про б-ку с. Фаївка.
35.  ПОНОМАРЕВСЬКА О.  Читацька конференція  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 5 трав.
Про  чит.  конф.  по  кн.  Максима  Горького  “Мати”  в  б-ці

с. Гірки.
36.  КУЗЬКОВА  З.  Поповнення  бібліотеки  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 11 трав.
Про надходження до МБ у квітні 250 кн.
37.  КОВАЛЬЧУК  Ф.  В  сільській  бібліотеці  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 27 трав.
Про роботу б-ки с. Ларинівка.
38.  ПАПЕРНА  А.  Поповнюється  книжковий  фонд  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 27 трав.
Про надходження до МДБ за 5 місяців 850 кн.
39.  ЧУМАК Г.  Зростає книжковий фонд бібліотеки // Шлях

колгоспника. – 1955. – 3 черв.
До б-ки с. Смяч у травні надійшло 135 кн.
40.  САВЧЕНКО Ю. Поповнюється фонд бібліотеки // Шлях

колгоспника. – 1955. – 3 лип.
Б-ка с. Березова Гать у трав.-черв. отримала 100 кн.
41.  КАВИЦЬКА  Ф.  Районна  бібліотека  –  селу  //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 8 лип.
Про  метод.  допомогу  сіл.  бібліотекарям  та  нестаціонарні

форми обслуг. читачів.
42. ПУТІНА Р. Пересувні бібліотечки // Шлях колгоспника. –

1955. – 3 серп.
Організ.  РБ.
43. КУЗЬКОВА З. Для послуг трудящих // Шлях колгоспника.

– 1955. – 9 верес.
Про надання нового приміщення МБ.
44.  КРЮКОВА Л. Пропаганда книги // Шлях колгоспника. –

1955. – 20 листоп.
В РБ та на виробн. ділянках.
45. САВЧЕНКО Ю.  В  сільській  бібліотеці  // Шлях

колгоспника. – 1955. – 4 груд.
Про б-ку с. Березова Гать.
46. КРЮКОВА Л. Фонд поповнюється // Шлях колгоспника. –

1955. – 16 груд.
Про поповнення фонду РБ на 5 тис. крб.
47.  КРЮКОВА Л.  Бесіди  біля книжкової  виставки //  Шлях

колгоспника. – 1955. – 21 груд.

7



Про книжк. вист. до 50-річчя першої революції в Росії в РБ.

1956

48.  САВЧЕНКО  Ю.  Читацька  конференція  //  Шлях
колгоспника. – 1956. – 27 січ.

По  кн.  Ю.  Збанацького  “Між  добрими  людьми”  в  б-ці
с. Березова Гать.

49.  БОНДАРЕНКО  О.,  Кузьомкіна  М.  В  бібліотеках
міста // Шлях колгоспника. – 1956. – 8 лют. 

Про лекції в МБ та РБ.
50. БОЧКОВА Т. В дитячій бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1956. – 15 лют.
Пропаганда л-ри в РДБ.
51.  ЄМЕЛІНА Т. Літературний вечір // Шлях колгоспника. –

1956. – 19 лют.
Робота РБ до дня Радянської Армії.
52. ЄМЕЛІНА Т. В міській бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1956. – 29 лют.
Чит. конф. по кн. А.С. Макаренка “Педагогічна поема”.
53.  ПАПЕРНА  Г.  До  Міжнародного  жіночого  дня  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 29 лют.
Літ. вечір в РБ.
54.  ФЕДУСЕНКО  Г.  Семінар  культосвітніх

працівників // Шлях колгоспника. – 1956. – 29 лют.
55. В  БІБЛІОТЕКАХ району // Шлях колгоспника. – 1956. –

11 берез.
Про роботу б-ки с. Гірки та відзначення Міжнар. жіночого дня

в РБ.
56. ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –

1956. – 21 берез.
На тему “Яка повинна бути дружба” в МБ.
57.  ПАПЕРНА Г.  У  вихідний день  //  Шлях колгоспника.  –

1956. – 28 берез.
Лекції в РБ.
58.  ПУТІНА Р. Лекції для трудящих // Шлях колгоспника. –

1956. – 4 квіт.
У  МБ та РБ.
59. ОСИПЕЦЬ Я. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1956. – 8 квіт.
По  роману  Максима  Горького  “Мати“  в  Мамекинській  сіл.

б-ці.

8



60. ПЕТРИШИНА  К.  Бібліотечний  фонд
поповнюється // Шлях колгоспника. – 1956. – 18 трав.

РБ.
61.  ЯЩЕНКО  Г.  Книжкові  виставки,  бібліографічні

огляди // Шлях колгоспника. – 1956. – 18 трав.
У  МДБ.
62. КЛЕНОВИЙ  В.  В  бібліотеці  нема  порядку  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 8 черв.
Б-ка с. Печенюги.
63.  СІЛЬСЬКА бібліотека  працює  погано  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 13 черв.
В с. Шептаки.
64.  ПЕТРИШИНА К. Любимі твори // Шлях колгоспника. –

1956. – 17 черв.
Пропаганда творів О.М. Горького в РБ.
65. ЄМЕЛІНА Т. В міській бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1956. – 4 лип.
Організовано  книжк.  вист.  до  100-річчя  з  дня  народж.

І.Я. Франка.
66.  БОЧКОВА  Т.  В  міській  бібліотеці  в  ці  дні  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 1 серп.
Книжк. вист. до 100-річчя з дня народж. І.Я. Франка.
67. РУБЕЦЬ М. Наш бібліотекар // Шлях колгоспника. – 1956.

– 3 серп.
Про роботу зав. б-кою с. Фаївка Ф. Заспенка.
68. ВЕРХУША Л. Читацькі конференції // Шлях колгоспника.

– 1956. – 15 серп.
По  кн.  І.  Франка  “Борислав  сміється”  в  РБ  та  будинку

інвалідів.
69.  АКСЬОНОВА В.  Цікава  лекція  //  Шлях колгоспника.  –

1956. – 19 серп.
“Любов, шлюб і сім’я в житті і художній літературі” в РБ.
70. КАЛЕЙЧИК Г. Бібліотека на замку // Шлях колгоспника.

– 1956. – 22 серп.
Про незадовільну роботу Володимирівської сіл. б-ки.
71. В  БІБЛІОТЕКАХ району // Шлях колгоспника. – 1956. –

26 серп.
Відзначення 100-річчя з дня народж. І.Я. Франка.
72.  ПЕТРИШИНА  К.  Бібліотека  і  сільська

інтелігенція // Шлях колгоспника. – 1956. – 30 верес.
Аналіз роботи сіл. б-к.
73. ЄМЕЛІНА Т. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1956. – 24 жовт.

9



У  РБ по кн. М. Чаковського “Балтійське небо”.

74.  КОЛІЄНКО  Ю.  В  сільській  бібліотеці  //  Шлях
колгоспника. – 1956. – 28 жовт.

Про хорошу роботу б-ки с. Кірове (бібліотекар О.І. Колесник).
75.  НОВОМЛИНЕЦЬ  П.  Допомога  сільській

бібліотеці // Шлях колгоспника. – 1956. – 2 листоп.
Метод. робота РБ.
76. ЦЕЙТЛІНА Є. В міській бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1956. – 11 листоп.
Про роботу чит. залу МБ.
77. ПАПЕРНА Г. Цікава лекція // Шлях колгоспника. – 1956. –

14 листоп.
Масові заходи в РБ.
78.  ГОЛОВЧЕНКО  В.  Пересувні  бібліотечки  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 25 листоп.
Для працівників трактор. бригад, влаштован. б-кою с. Бирине.
79.  КУЗЬОМКІНА  М.  В  години  дозвілля  //  Шлях

колгоспника. – 1956. – 28 листоп.
Про читачів РБ.

1957

80. РОМАНЕЦЬ В. Любима професія // Шлях колгоспника. –
1957. – 23 січ.

Про роботу зав. пересувним фондом РБ А. Паперної.
81. ПОГОВОРИМО про  роботу  культосвітніх

закладів // Шлях колгоспника. – 1957. – 27 січ.
Недоліки в роботі б-к та клубів р-ну.
82. ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –

1957. – 6 лют.
В  МБ на тему: “Образ героїчної радянської молоді в художній

літературі”.
83. КУЗЬОМКІНА  М.  Поповнення  книжкового

фонду // Шлях колгоспника. – 1957. – 8 лют.
РБ.
84.  ВЕРХУША Л.  Пушкінські  дні  на Н.-Сіверщині  //  Шлях

колгоспника. – 1957.– 13 лют.
В б-ках р-ну.
85.  ПУТІНА  Р.,  Бочкова  Т.  В  бібліотеках  міста  //  Шлях

колгоспника. – 1957. – 20 лют.
Літ. вечори.

10



86. ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –
1957. – 27 лют.

У   МБ  відбулась  чит.  конф.  “Образ  радянського  воїна  в
художній літературі”.

87.  МАЛЯРОВА  К.  та  ін.  Спасибі  за  турботу  //  Шлях
колгоспника. – 1957. – 13 берез.

Робота РБ для підопічних будинку інвалідів.
88. САВЧЕНКО Ю., Ященко Д. В дитячій бібліотеці // Шлях

колгоспника. – 1957. – 22 берез.
Масова робота МДБ.
89.  ІВАНОВ  Т.  Улюблене  місце  відпочинку  //  Шлях

колгоспника. – 1957. – 27 берез.
Про роботу Смяцької сіл. б-ки (бібліотекар Р. Сажнєва).
90.  ГРИЦАН  В.,  Риковський  М.  Наш  бібліотекар  //  Шлях

колгоспника. – 1957. – 29 берез.
Про роботу бібліотекаря Попівської сіл. б-ки Г.І. Безсмертної.
91.  ВІТРОВА Т. Горьківські читання // Шлях колгоспника. –

1957. – 31 берез.
У  РБ.
92.  ПАПЕРНА А. Нові книги // Шлях колгоспника. – 1957. –

31 берез.
За 3 місяці до РБ надійшло 300 кн.
93.  КАРЛІНА В. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1957. – 3 квіт.
Про чит. конф. “Моральні риси молодої радянської людини” в

МБ.
94.  КУШВІД В.  В нашій бібліотеці  //  Шлях колгоспника.  –

1957. – 28 квіт.
Про хорошу роботу приклубної б-ки та доцільність відкриття

сіл. б-ки в с. Мамекине.
95.  ПАПЕРНА  А.  Більше  писати  про  сільські

бібліотеки // Шлях колгоспника. – 1957. – 5 трав.
96.  КОВАЛЕНКО М.  Культурно  обслужити  колгоспників  у

полі // Шлях колгоспника. – 1957. – 10 трав.
Про роботу культосвіт. закл. р-ну.
97. РАЙОННИЙ  семінар  культосвітніх  працівників //  Шлях 

колгоспника.  – 1957.  –  31 трав.
На базі клубу с. Араповичі.
98.  СІЛЬСЬКА бібліотека  //  Шлях  колгоспника.  –  1957.  –

30 черв.
Аналіз роботи.
99.  КОВАЛЕНКО  М.  Конкурс  сільських  бібліотек  //  Шлях

колгоспника. – 1957. – 1 верес.

11



1958

100. ПОЛЬОВА З. Літературні вечори // Шлях колгоспника. –
1958. – 15 січ.

Пропаганда творчості М.О. Некрасова в б-ках р-ну.
101.  ПАПЕРНА  Г.  Вони  відзначились  в  огляді  //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 17 січ.
В обл. огляді  роботи культосвіт.  закл. кращою названо б-ку

с. Гірки.  Відзначено  роботу  б-к  сіл  Кірове,  Смяч,  Дігтярівка,
Мамекине.

102.  КАВИЦЬКА  Ф.  Лекція  про  радянські  супутники
Землі // Шлях колгоспника. – 1958. – 22 січ.

У  РБ.
103.  КАРЛІНА В. Літературний вечір // Шлях колгоспника. –

1958. – 22 січ.
Пропаганда творчості А.П. Чехова в МБ.
104. ЄМЕЛІНА Т. Книжкові виставки // Шлях колгоспника. –

1958. – 24 січ.
Книжк. вист. до виборів у Верховну Раду СРСР в МБ.
105.  ІВЧЕНКО  А.,  Гончарьонок  М.  Літературний

вечір // Шлях колгоспника. – 1958. – 29 січ.
У  РБ на тему “Історія виникнення і  розвитку м. Новгород-

Сіверський”.
106. ЄМЕЛІНА Т. В бібліотеках міста // Шлях колгоспника. –

1958. – 14 лют.
Масові заходи.
107.  ГРИГОР’ЄВ  К.  Читацька  конференція  //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 21 лют.
Чит. конф. по кн. І. Шамякіна “В добрый час” в Кудлаївській

сіл. б-ці.
108.  ЯКИМЕНКО  О.  Літературний  вечір  //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 21 лют.
Пропаганда творів І.А. Крилова в МБ.
109.  КРИВЧУК П.  600 читачів сільської бібліотеки //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 26 лют.
Обслуг. населення віддален. населених пунктів та працівників

виробн. ділянок Попівською сіл. б-кою.

12



110.  БОРИСОВА  А.,  Аксьонова  В.  У  неділю  в
бібліотеках // Шлях колгоспника. – 1958. – 5 берез.

Масові заходи в б-ках міста до Міжнар. жіночого дня.

111.  КЛИМОВ Ф.  Читацька конференція  на  фермі  //  Шлях
колгоспника. – 1958. – 12 берез.

Провед. Ларинівською сіл. б-кою.
112.  БОЧКОВА  Т.  Тематичні  вечори,  конференції,

бесіди // Шлях колгоспника. – 1958. – 27 квіт.
Масова робота з дітьми в РДБ.
113.  ПОЗНЯКОВ  І.  Число  читачів  зросло  //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 9 трав.
В б-ці с. Мамекине.
114.  КУРОЧКА М.  Наш бібліотекар // Шлях колгоспника. –

1958. – 27 черв.
Про роботу бібліотекаря Мамекинської сіл. б-ки В. Шевченко.
115. ВАРЕНИК Н. Наші активні читачі // Шлях колгоспника. –

1958. – 10 жовт.
Розповідає бібліотекар с. Гірки.
116. МАРКІНА Є. Літературний вечір, присвячений славному

ювілею // Шлях колгоспника. – 1958. – 31 жовт.
МБ – 40-річчю ВЛКСМ.
117.  ПАПЕРНА Г.  Поповнюються фонди бібліотек  //  Шлях

колгоспника. – 1958. – 21 листоп.
З початку року фонд РБ поповнився на 9 тис. крб., а сіл. б-к

лише у листоп. – на 20 тис. крб.

1959

118. ПОДГОРБУНСЬКА Л. Пересувна бібліотечка на фермі //
Шлях колгоспника. – 1959. – 4 лют.

В с. Кам’янська Слобода.
119. ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –

1959. – 18 лют.
По роману М. Островського “Як гартувалася сталь” в МБ.
120.  БОРИСЮК М.  Літературні  вечори,  вікторини //  Шлях

колгоспника. – 1959. – 20 лют.
У  МБ.
121. КАВИЦЬКА Ф. Літературний вечір // Шлях колгоспника.

– 1959. – 25 лют.
До Дня Рад. Армії в РБ.

13



122.  КУЛАГА  Г.  Активні  читачі  бібліотеки  //  Шлях
колгоспника. – 1959. – 13 берез.

Про роботу б-ки с. Фаївка.
123.  ПУТІНА  Р.  Шевченківські  дні  в  районі  //  Шлях

колгоспника. – 1959. – 13 берез.
Відзначення 145-річчя  з  дня  народж.  Т.Г.  Шевченка  в  б-ках

р-ну.
124. ПУТІНА Р. Вечір, присвячений 100-річчю з дня народж.

О.С. Попова // Шлях колгоспника. – 1959. – 18 берез.
Робота МБ до ювілею винахідника радіо.
125.  ПУТІНА  Р.  Вечір  для  молоді  //  Шлях  колгоспника.  –

1959. – 10 квіт.
Вечір про культуру поведінки в МБ.
126.ПУТІНА Р.  Літературний  вечір  //  Шлях  колгоспника.  –

1959. – 15 квіт.
Робота МБ до 150-річчя з дня народж. М.В. Гоголя.
127.  СУСЄДЬКО  М.  Читацька  конференція  //  Шлях

колгоспника. – 1959. – 19 квіт.
Чит.  конф.  по  роману  В.  Кочетова  “Братья  Ершовы”  в

Грем’яцькій сіл. б-ці.
128.  СУСЄДЬКО  М.  Бібліотека  і  атеїстична

пропаганда // Шлях колгоспника. – 1959. – 27 трав.
В б-ці с. Грем’яч.
129. СОЛОВЙОВА Г., Сусєдько М. Культурно обслуговувати

трудівників – наш обов’язок // Шлях колгоспника. – 1959. – 29 лип.
Робота б-ки с. Грем’яч в період жнив.
130. КУЗЬОМКІНА З., Вітрова Т. В бібліотеках міста // Шлях

колгоспника. – 1959. – 28 серп.
Про роботу РБ та РДБ.
131.  КОЛІЄНКО  Ю.  Книга  –  кращий  друг  //  Шлях

колгоспника. – 1959. – 11 верес.
Про роботу бібліотекаря с. Кірове О. Колеснікової.
132. ПІДПРУЖНИКОВА К. Новгород-Сіверські книголюби //

Шлях колгоспника. – 1959. – 20 верес.
Про активних читачів МБ.
133.  КАРТЕЛЬ  М.  В  клубах  і  бібліотеках  //  Шлях

колгоспника. – 1959. – 4 листоп.
Про чит. конф. “В людині повинно бути все красивим”, провед.

в б-ці с. Стахорщина.
134. СНІТКО В. Цікаві масові заходи // Шлях колгоспника. –

1959. – 12 листоп.
В  РДБ.

1960

14



135.  ВІТРОВА  Т.  Куточок  К.Д.  Ушинського  в
бібліотеці // Шлях колгоспника. – 1960. – 19 січ.

У  чит. залі  МБ.
136.  ПУТІНА Р.  Літературний вечір //  Шлях колгоспника. –

1960. – 26 січ.
Робота МБ до 100-річчя з дня народж. А.П. Чехова.
137.  САВЧЕНКО Ю.  В дні ювілею //  Шлях колгоспника. –

1960. – 30 січ.
Про чит. конф. за творами А.П. Чехова в РДБ.
138.  ТИМОШЕНКО  Г.  В  нашій  бібліотеці  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 20 лют.
Про  хорошу  роботу  б-ки  с.  Кірове  (бібліотекар

О.І. Колеснікова).
139. ЧЕРЕП Н. Читацька конференція // Шлях колгоспника. –

1960. – 6 лют.
По книзі О. Ярославського “Біблія для віруючих і невіруючих”

в б-ці с. Печенюги.
140.  ПАПЕРНА  А.  Бесіди,  літературні  вечори  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 18 лют.
Масові заходи до 90-річчя з дня народж. В. Леніна в РБ.
141. СУСЄДЬКО М. Ленінські читання // Шлях колгоспника.

– 1960. – 5 берез.
У б-ці с. Грем’яч.
142.  НІКОЛАЄВА  Т.  Образ  жінки  в  художній

літературі // Шлях колгоспника. – 1960. – 8 берез.
Чит. конф. в РБ.
143.  СЕНЧЕНКО  А.  Читацька  конференція  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 12 берез.
Чит.  конф.  для  учнів  на  тему  “Юність  патріотів”  в  б-ці

с. Ларинівка.
144. ВІТРОВА Т. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1960. – 15 берез.
Про  чит.  конф.  по  творах  М.  Стельмаха  “Велика  рідня”  та

“Кров людська – не водиця” в МБ.
145. ЛЯХ М. Читацькі конференції на атеїстичні теми // Шлях

колгоспника. – 1960. – 23 берез.
По кн. В. Тендрякова “Чудотворна” в б-ці с. Чайкине.
146. ХАНЕНКО А., Буркеня А. Читацька конференція // Шлях

колгоспника. – 1960. – 29 берез.
На ленін. тематику в б-ці с. Печенюги.
147.  КАВИЦЬКА  Ф.  Книги,  кінофільми,  виставки  про

Ілліча // Шлях колгоспника. – 1960. – 5 квіт.

15



У  РБ.
148. ВІТРОВА Т. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1960. – 12 квіт.
На ленін. тематику в МБ.
149.  МАЛОЇД  І.  Читацька  конференція  на  фермі  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 19 квіт.
Пропаганда с.-г. л-ри зав. б-кою с. Мурав’ї Л.І. Малоїд.
150.  ТИМОШЕНКО  С.  В  Чайкинській  бібліотеці  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 26 квіт.
Про роботу зав. б-кою М.П. Ляха.
151. ЯЩЕНКО Г. В дитячій бібліотеці // Шлях колгоспника. –

1960. – 26 лип.
Робота РДБ під час літніх канікул.
152.  СУСЄДЬКО  М.  Працюємо  по-новому  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 17 верес.
Про  зростання  основ.  показників  роботи  Грем’яцької  б-ки

після запровадження відкритого доступу до фондів.
153.  КОЛІЄНКО  Ю.  Книга  –  друг  і  порадник  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 18 жовт.
Робота б-ки с. Кірове.
154.  ШТАНЬКО  Ф.  та  ін.  Бібліотека  чи  кабінет

голови? // Шлях колгоспника. – 1960. – 18 жовт.
Про відсутність умов для роботи б-ки с. Ковпинка.
155. КОЧКО Г. Активні читачі // Шлях колгоспника. – 1960. –

10 груд.
Робота Кудлаївської сіл. б-ки.
156.  СТЕПОВИЙ  І.  Сільський  бібліотекар  //  Шлях

колгоспника. – 1960. – 20 груд.
Про бібліотекаря с. Кам’янська Слобода Н. Гавриліну.

1961

157.  ІСАЧЕНКО  М.  Улюблене  місце  відпочинку  //  Шлях
колгоспника. – 1961. – 7 січ.

Про роботу б-ки с. Фаївка.
158.  ГАЙОВА  Л.  Бібліографічні  огляди,  бесіди  //  Шлях

колгоспника. – 1961. – 21 січ.
Робота РБ до 100-річчя з дня смерті Т.Г. Шевченка.
159. ВІТРОВА Т. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1961. – 21 лют.
По кн. О. Гончара “Людина і зброя” в РБ.
160. ЛЯХ М. Хороший почин піонерів // Шлях колгоспника. –

1961. – 7 берез.

16



Про роботу юних книгонош Чайкинської сіл. б-ки.
161. КНОРОЗ І. Хороша людина // Шлях колгоспника. – 1961.

– 14 берез.
Про роботу зав. б-кою с. Стахорщина Я. Шкалаберду.
162.  НОВОМЛИНЕЦЬ  П.  Книгу  –  в  кожний  колгоспний

двір // Шлях колгоспника. – 1961. – 30 берез.
Обслуг. читачів у б-ці с. Мамекине.
163. ВІТРОВА Т. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1961. – 8 квіт.
“Художня  література  і  релігія”,  організ.  працівниками  РБ  в

РБК.
164.  КОЛІЄНКО  Ю.  Сільські  книголюби  //  Шлях

колгоспника. – 1961. – 13 квіт.
Про роботу зав. б-кою с. Кірове О. Колесник та чит. активу.
165.  ТИШКОВ В.  Його  поважають  //  Шлях  колгоспника.  –

1961. – 13 квіт.
Про роботу зав. б-кою с. Будище М. Шерембея.
166.  ХАНЕНКО О.  Читацька конференція на фермі //  Шлях

колгоспника. – 1961. – 6 черв.
На  тему  “Турбота  про  здоров’я  людини”,  організ.  б-кою

с. Печенюги.
167.  КОЛІЄНКО  Ю.  Куточок  трудової  слави  //  Шлях

колгоспника. – 1961. – 15  лип.
У Кіровській сіл. б-ці.
168.  ВІТРОВА Т. Книжкові виставки // Шлях колгоспника. –

1961. – 8 серп.
У  РБ.
169. СНІТКО В. В новому приміщенні // Шлях колгоспника. –

1961. – 2 груд.
РДБ.

1962

170.  НАУМЕНКО  О.  Літературний  вечір  //  Шлях
колгоспника. – 1962. – 9 січ.

Пропаганда л-ри з питань фізкультури і спорту в МБ.

171. БОЧКОВА Т. Книголюби // Шлях колгоспника. – 1962. –
11 січ.

Про чит. актив РБ.
172.  ПРОКОПЕНКО  І.  На  вогник  бібліотеки  //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 13 січ.

17



Про роботу б-ки с. Гірки.
173.  КОЛЕСНИК  О.  Книга  –  друг  і  порадник  //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 16 січ.
Досвід роботи б-ки с. Кірове.
174.  ПУТІНА Р. Читацька конференція // Шлях колгоспника.

– 1962. – 23 січ.
По кн. М. Островського “Як гартувалася сталь” в МБ.
175. НАУМЕНКО  О.  Літературний  вечір  //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 30 січ. 
Проведено в МБ з історії Новгорода-Сіверського.
176. СТЕЦЮК О. Літературний вечір // Шлях колгоспника. –

1962. – 27 лют.
Провед. в МБ на тему “В чому краса людини”.
177.  ХАНЕНКО О.  Читацька конференція на фермі //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 27 лют.
Провед. б-кою с. Печенюги.
178.  КУЗЬКОВА З.  Цікавий диспут  //  Шлях колгоспника.  –

1962. – 27 берез.
Провед.  у  МДБ  на  тему  “В  людині  повинно  бути  все

прекрасно”.
179. ПУТІНА Р. Бібліотечна рада// Шлях колгоспника. – 1962.

– 27 берез.
У  МБ.
180.  СНІТКО В.  Ювілей  улюбленого  письменника  //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 10 квіт.
Відзначення 80-річчя з дня народж. К.І. Чуковського в РДБ.
181. СНІТКО В. Кімната юного читача // Шлях колгоспника. –

1962. – 12 квіт. 
У б-ках сіл Будище та Пушкарі.
182.  СНІТКО  В.  Виставки,  бібліографічні  огляди  //  Шлях

колгоспника. – 1962. – 21 квіт.
Робота РДБ до дня народж. В.І. Леніна.
183. СНІТКО В. Районна дитяча в ці дні // Шлях колгоспника.

– 1962. – 19 трав.
Робота РДБ до ювілею піон. орг.
184.  СНІТКО В.  Для  юних читачів  //  Шлях колгоспника.  –

1962. – 26 трав.
Масові заходи в РДБ.
185. АСАМОВ Г. Читачі задоволені // Десн. правда. – 1962. –

29 трав.
Робота МБ.
186. СУСЄДЬКО М. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1962. – 8 верес.

18



По кн. В. Тендрякова “Чудотворна” в Грем’яцькій сіл. б-ці.
187.  КОЛІЄНКО  Ю.  Дружать  з  книгою  хлібороби  //  Рад.

Полісся. – 1962. – 26 верес.
Про роботу б-ки с. Кірове.
188. ПРУДНИК Л. Обговорення цікавої книги // Рад. Полісся.

– 1962. – 9 жовт.
Про чит. конф. по кн. В. Тендрякова “Чудотворна” в МБ.

1963

189. АНІКІЄНКО І. В дружбі з книгою // Рад. Полісся. – 1963.
– 11 січ.

Ст. бібліотекаря с. Об’єднане про кращих читачів.
190. САЛЬНИК М. В ногу з життям // Рад. Полісся. – 1963. –

15 січ.
Про роботу бібліотекаря с. Комань З.Г. Злобіної.
191. ВИСОЧАНСЬКА  В.  Вечір,  присвячений  видатному

письменнику // Рад. Полісся. –1963. – 16 січ.
Робота РБ до 100-річчя з дня народж. О.С. Серафимовича.
192. ПУТІНА Р. Вечір для виборців // Рад. Полісся. – 1963. –

29 січ.
У  МБ.
193. СТЕЦЮК О. У передвиборні дні // Рад. Полісся. – 1963.

– 30 січ.
Агітац.-масова робота МБ.
194.  ПУТІНА Р.  Цікавий диспут  //  Рад.  Полісся.  –  1963.  –

21 берез.
Провед. у МБ на тему “В чому краса радянської людини”.
195.  ВИСОЧАНСЬКА  В.,  Стецюк  О.  Літературні

вечори // Рад. Полісся. – 1963. – 28 берез.
У   РБ  –  культура  поведінки  радянської  молоді,  в  МБ –  по

творчості Максима Горького.
196.  БОНДАРЕНКО  О.  Дівчина  неспокійної  вдачі  //  Рад.

Полісся. – 1963. – 26 верес.
Про  бібліотекаря  Кам’янсько-Слобідської  сіл.  б-ки

Н. Гавриліну.
197.  ВІТЕЛЬ Н. Дружіть з книгою // Рад. Полісся. – 1963. –

12 жовт.
Про роботу Грем’яцької сіл. б-ки. 
198. ВИСОЧАНСЬКА В. Літературний вечір // Рад. Полісся. –

1963. – 7 листоп.
Провед.  до  46-ої  річниці  Великої  Жовтневої  соціаліст.

революції  в РБ.

19



199. АНІКІЄНКО І. Ласкаво просимо, друзі! // Рад. Полісся. –
1963. – 14 листоп.

Про відкриття б-ки в с. Об’єднаному.

1964

200.  ХАНЕНКО  О.  Літературний  вечір  на  фермі  //  Рад.
Полісся. – 1964. – 11 січ.

На тему “Т.Г. Шевченко – великий поет українського народу”,
провед. Печенюгівською сіл. б-кою.

201.  ВИСОЧАНСЬКА  В.  Цікавий  вечір  //  Рад.  Полісся.  –
1964. – 18 січ.

Темат.  вечір  “Хімія  і  сільське  господарство”,  провед.  РБ  в
радгоспі “Новгород-Сіверський”.

202.  ЧУГАЄВА Л. Усний альманах // Рад. Полісся. – 1964. –
4 лют.

Усний альманах “По дорогах великого Тараса”, провед. в МБ.
203.  СТЕЦЮК О.  Хімії – широку дорогу // Рад. Полісся. –

1964. – 13 лют.
Темат. вечір в МБ.
204.  ВИСОЧАНСЬКА В.  Назустріч  ювілею Кобзаря  //  Рад.

Полісся. – 1964. – 15 лют.
В  РБ провед. чит. конф. “Великий Кобзар”.
205. АНІКІЄНКО І. Перед фільмом – тематичний вечір // Рад.

Полісся. – 1964. – 18 лют.
Про  темат.  вечір  “Хімія  в  сільському господарстві”,  провед.

б-кою с. Об’єднане.
206.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Хроніка  культурного

життя // Рад. Полісся. – 1964. – 20 лют.
Про темат. вечір “За високий врожай”, провед. в МБ.
207.  СТУНГУР Г.  В старовинних книгах  //  Рад.  Полісся.  –

1964. – 8 квіт. – С.4.
Про рідкісний фонд РБ.
208. ЯКОВЛЕВ К. Вечір в бібліотеці // Рад. Полісся. – 1964. –

14 квіт.
У  РБ.
209.  АЛЕКСЄЄВ І.  Найбільше книгосховище району // Рад.

Полісся. – 1964. – 30 лип.
Про фонд. рідкіс. вид. РБ.
210.  КОЛОМІЄЦЬ А. Скарбниця мудрості // Рад. Полісся. –

1964. – 30 лип.
Аналіз роботи б-к р-ну.

20



211.  ПЕТРЕНКО Д.  Слово про кращих бібліотекарів //  Рад.
Полісся. – 1964. – 30 лип.

Про роботу б-ки с. Кірове.

212.  РУБАН Г. Бібліотека і жнива // Рад. Полісся. – 1964. –
30 лип.

Робота б-ки с. Стахорщина.
213. УДОД Д. Юні шефи // Рад. Полісся. – 1964. – 30 лип.
Про шефство учнів над Попівською сіл. б-кою.
214. СИЧ О. Поповнювати бібліотечний фонд // Рад. Полісся.

– 1964. – 20 серп.
Про незадов. комплектування Гнатівської сіл. б-ки.
215.  САЛАЙ Г.  Наш бібліотекар  //  Рад.  Полісся.  –  1964.  –

17 верес.
Про зав. б-кою с. Смяч В.Чепурну.
216.  ГАЙОВА  Л.  Книжкова  виставка  в  бібліотеці  //  Рад.

Полісся. – 1964. – 26 верес.
Пропаганда творчості М.О. Островського в РБ.
217.  КОЛІЄНКО  Ю.  Усний  літературний  журнал  //  Рад.

Полісся. – 1964. – 10 жовт.
На тему “Гості з колгоспних ланів”, провед. б-кою с. Кірове.
218. СТЕЦЮК О. Бібліотека в ці дні // Рад. Полісся. – 1964. –

10 жовт.
Книжк. вист. до 20-річчя визволення України від нім.-фашист.

загарбників в МБ.
219. ІЛЛЯШЕНКО О. Книги про юних героїв // Рад. Полісся.

– 1964. – 17 жовт.
У  РДБ.
220.  ШЕЛЕСТ Л.  Книгу – в маси // Рад. Полісся. – 1964. –

20 жовт.
Аналіз роботи сіл. б-к р-ну.
221. ДМИТРІЄВ Г. Справжній центр культури // Рад. Полісся.

– 1964. – 29 жовт.
Про нове приміщення для Блистівської сіл. б-ки.
222.  ВИСОЧАНСЬКА В. “Місто, в якому ти живеш” // Рад.

Полісся. – 1964. – 28 листоп.
Про чит. конф., провед. РБ.
223. КУЗЬМЕНКО Г. Людина живе любов’ю // Рад. Полісся.

– 1964. – 1 груд.
Заочна чит. конф. по книзі М. Нечая.
224.  СБИТНИЙ І.  Вперше в нашому селі //  Рад. Полісся.  –

1964. – 10 груд.

21



Усний  журн.  “Я  люблю  тебя,  жизнь”,  провед.  б-кою
с. Пушкарі.

225. ВИСОЧАНСЬКА В. Цікава конференція // Рад. Полісся.
– 1964. – 19 груд.

Пропаганда природн. л-ри в РБ.
226. НІКОЛАЄВА Р. Щастя. Яке воно? // Рад. Полісся. – 1964.

– 26 груд.
Про  диспут  “В  чому  щастя  молодої  радянської  людини”,

провед. РБ.
227. СЕНЧЕВСЬКИЙ О. Цікаво і дохідливо // Рад. Полісся. –

1964. – 26 груд.
Про усний журн. “Все в ім’я людини”, провед. б-кою та сіл.

клубом с. Стахорщина.
1965

228.  КУЗЬОМКІНА М. Літературний вечір // Рад. Полісся. –
1965. – 9 січ.

На тему моралі у РБ.
229. ХАНЕНКО О. Молодим бібліотекарям – допомогу // Рад.

Полісся. – 1965. – 14 січ.
Про  необхідність  надання  метод.  допомоги  молод.

бібліотекарю з с. Смяч.
230. СОЛОВЕЙ О. Книголюби // Рад. Полісся.– 1965. – 21 січ.
Про читачів Горбівської сіл. б-ки.
231. ГЕОРГІЄВ Д. Бібліотеки в ці дні // Рад. Полісся. – 1965. –

18 лют.
Передвиборна робота в б-ках р-ну.
232. ЧАЛА С. Книголюби // Рад. Полісся. – 1965. – 27 лют. 
Про роботу з читачами у МБ.
233. НАУМЕНКО В. Вечір у бібліотеці // Рад. Полісся. – 1965.

– 15 квіт.
Про літ. вечір до 95-річчя з дня народж. В.І. Леніна, провед. у

МБ.
234.  ГЕОРГІЄВА  Н.  Для  любителів  краєзнавства  //  Рад.

Полісся. – 1965. – 3 черв.
Краєзн. робота в б-ці с. Гірки.
235. ВАРЕНИК Н. Бібліотека і колгоспне виробництво // Рад.

Полісся. – 1965. – 5 черв.
С. Гірки.
236. ГАЙОВА Л. Улюблений куточок // Рад. Полісся. – 1965. –

22 лип.
Про МБ.

22



237.  КАРБОВСЬКИЙ О. Читачам ніяково // Рад. Полісся. –
1965. – 26 жовт.

Про низький рівень роботи Мамекинської сіл. б-ки.
238. ДМИТРІЄВ Г. Привітний куточок // Рад. Полісся. – 1965.

– 27 листоп.
Б-ка с. Блистова одержала нове приміщення.
239. ІЛЛЯШЕНКО О. Бібліотека і юний читач // Рад. Полісся.

– 1965. – 14 груд.
Про підсумки огляду-конкурсу на кращу сіл. б-ку по роботі з

дітьми (І місце – Кіровська сіл. б-ка, зав. б-кою О.І. Колесник; ІІ місце
– Команська сіл. б-ка, зав. б-кою І.О. Коряк; ІІІ місце – Горбівська сіл.
б-ка, зав. б-кою О.І. Соловей).

240.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Читацька  конференція  //  Рад.
Полісся. – 1965. – 30 груд.

Про чит. конф. “З книгою у віках”, провед. МБ.

1966

241.  КАРАСЬ Ф.  Наш бібліотекар //  Рад. Полісся.  – 1966. –
13 січ.

Про роботу зав. б-кою с. Фаївка Г.А. Савченко.
242. КОВАЛЬЧУК Ф. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1966. – 20 січ.
Чит. конф. на тему “В чому полягає щастя людини?”, провед. в

Ларинівській сіл. б-ці.
243. ДЕМЧЕНКО Є. Все – для читача // Рад. Полісся. – 1966.

– 25 січ.
Про роботу зав. Березовогатською сіл. б-кою Є.П. Головач.
244. ЮР’ЄВ К. Книголюби // Рад. Полісся. – 1966. – 27 січ.
Про роботу зав. Кіровською сіл. б-кою О.І. Колесник.
245.  ШКРЕБЕНЬ  П.  Обговорення  книги  //  Рад.  Полісся.  –

1966. – 17 берез.
Про чит. конф.  по кн. Г.М. Котик “Мій син”,  провед.  б-кою

с. Стахорщина.
246. ДІВИЦЬКА Т., Білик Л. Цікавий диспут // Рад. Полісся. –

1966. – 24 берез.
У Бучківській сіл. б-ці.
247.  ОВЧИНКІНА М.  В дитячій районній // Рад. Полісся. –

1966. – 26 берез.
Робота назустріч 50-річчю Великого Жовтня.
248.  ШЕЛЕСТ  Л.  Світіться,  вогники  культурного

дозвілля // Рад. Полісся. – 1966. – 5 квіт.
Про клуби і б-ки відмін. роботи.

23



249.  КОЛЕСНИК О. Книгу несемо в маси // Рад. Полісся. –
1966. – 16 квіт.

Кіровська сіл. б-ка.
250.  СОЛОВЕЙ В. Цікавий диспут // Рад. Полісся. – 1966. –

7 лип.
Диспут “Піонери-герої”, провед. в б-ці с. Горбове.
251.  САЖЕНЬ  Т.  Виставки,  літературні  вечори,

вікторини // Рад. Полісся. – 1966. – 27 серп.
Робота б-к р-ну до 110-річчя з дня народж. І.Я. Франка.
252.  ГЕОРГІЄВ Я.  В сільській бібліотеці  //  Рад.  Полісся.  –

1966. – 30 серп.
Про роботу б-ки с. Кам’янська Слобода.
253.  ІЛЛЯШЕНКО О.  В дружбі з книгою // Рад. Полісся. –

1966. – 5 груд.
Робота РДБ.
254.  РОМАНОВА  В.  Читацькі  конференції,  виставки,

бесіди // Рад. Полісся. – 1966. – 13 груд.
Масова робота в РБ.

1967

255. БЕРІЗКИН К. До знаменних дат // Рад. Полісся. – 1967. –
21 січ.

 Робота б-к р-ну до 50-річчя Великого Жовтня і 100-річчя від
дня народж. В. Леніна.

256.  КАРАСЬ  Ф.  Потяг  до  книги  //Рад.  Полісся.  –  1967.  –
21 січ.

Про роботу б-ки с. Фаївка.
257. САЛЬНИК М. Заклад відмінної роботи // Рад. Полісся. –

1967. – 11 лют.
Команська сіл. б-ка.
258. ФЕДОРЕНКО К. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1967. – 11 лют.
Чит. конф. “Шляхом старшого покоління” в Ларинівській сіл.

б-ці.
259. ШЕРЕМБЕЙ М. Дорогою батьків // Рад. Полісся. – 1967.

– 4 трав.
Чит. конф. в б-ці с. Будище.
260.  ЗУСТРІЧ з  читачами газети //  Рад.  Полісся.  –  1967.  –

6 трав.
У  МБ.
261. ПО ІНІЦІАТИВІ читачів // Рад. Полісся. – 1967. – 3 черв.

24



Про створення при район. газ. нештатного від. культури, який
узагальнюватиме й поширюватиме перед. досвід закл. культури р-ну.

262.  ВАРЕНИК Н.  В сільській  бібліотеці  //  Рад.  Полісся.  –
1967. – 30 верес.

Робота б-ки с. Гірки.

1968

263.  ВИСОЧАНСЬКА  В.  Читацька  конференція  //  Рад.
Полісся. – 1968. – 13 січ.

Чит. конф. на тему “Що я прочитав за рік” в РБ.
264. КНИЖКОВА виставка // Рад. Полісся. – 1968. – 20 лют.
Робота МБ до 50-річчя Збройних Сил СРСР.
265.  ФЕДОРОВ К.  Читацька конференція //  Рад. Полісся.  –

1968. – 11 квіт.
Чит. конф. “Юні городники” в Ларинівській сіл. б-ці.
266.  КОЛОМІЄЦЬ А.  Ленінські  читання  //  Рад.  Полісся.  –

1968. – 20 квіт.
У сіл. б-ках р-ну.
267.  ІЛЛЯШЕНКО  О.  В  нашій  дитячій  //  Рад.  Полісся.  –

1968. – 27 квіт.
Про конкурс “Птахи – наші друзі” в РДБ.
268. ГАЙОВА Л. Книголюби // Рад. Полісся. – 1968. – 2 лип.
Про читацький актив МБ.
269.  ДМИТРІЄВ Г.  В сільській бібліотеці // Десн. правда. –

1968. – 4 верес.
Биринська сіл. б-ка.
270.  МАХОТКОВ  Р.  По  Іллічу  //  Рад.  Полісся.  –  1968.  –

18 верес.
Пропаганда л-ри на лен. тематику в б-ці с. Бирине.

1969

271. ПРО РОБОТУ бібліотек // Рад. Полісся. – 1969. – 19 квіт.
Про  заходи  виконкому  райради  депутатів  трудящих  по

поліпшенню бібл. обслуг. населення.
272. КОЛОМІЄЦЬ А. Висока оцінка // Рад. Полісся. – 1969. –

27 трав.
Про роботу зав. Ларинівською сіл.  б-кою відмін роботи М.І.

Ковальчук.
273. ДОБРОВОЛЬСЬКИЙ В. Бібліотека і пропаганда книги //

Рад. Полісся. – 1969. – 7 серп.

25



Ларинівська сіл. б-ка.
274.  ІЛЛЯШЕНКО  О.  Дитяча  бібліотека  –  до  ювілею

вождя // Рад. Полісся. – 1969. – 14 серп.
Робота РДБ до 100-річчя з дня народж. В.І. Леніна.
275. ДОВЖЕНКО В. Для юних читачів // Рад. Полісся. – 1969.

– 18 верес.
Про відкриття кімнати юного читача в Ковпинській сіл. б-ці.
276.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  Ленінське  слово  –  в  маси  //  Рад.

Полісся. – 1969. – 18 верес.
Участь б-к р-ну у Всесоюз. огляді б-к, присвяч. 100-річчю з

дня народж. В.І. Леніна.
277. КОРЯК А. Книга вчить, допомагає // Рад. Полісся. – 1969.

– 18 верес.
Про читачів б-ки с. Комань.
278.  СОЛОВЕЙ  О.  Пропагуємо  передовий  досвід  //  Рад.

Полісся. – 1969. – 18 верес.
Робота Горбівської сіл. б-ки на допомогу с.-г. виробництву. 
279.  СУСЄДЬКО  М.  Громадськість  –  наша  опора  //  Рад.

Полісся. – 1969. – 18 верес.
Про роботу бібл. активу Грем’яцької сіл. б-ки.
280. КУШНІРОВА А. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1969. – 29 листоп.
Про  чит.  конф.  “В.І.  Ленін  і  Україна”,  провед.  б-кою

с. Полюшкине.
281.  РОМАНОВ П.  Звітують культармійці //  Рад. Полісся. –

1969. – 30 груд.
Про звіт зав. Биринською сіл. б-кою Р.П. Махоткова на зборах

жителів села.

1970

282.  ДЕГТЯРЬОВА  Л.  Ніхто  не  забутий  //  Рад.  Полісся.  –
1970. – 26 лют.

Про гурток “Червоний слідопит”, що діє при МДБ.
283.  КОВАЛЬЧУК  Ф.  На  допомогу  хліборобам  //  Рад.

Полісся. – 1970. – 26 лют.
Робота б-ки с. Ларинівка.
284. КОЛОМІЄЦЬ А. Любіть книгу // Рад. Полісся. – 1970. –

26 лют.
Про роботу РБ по обслуг. читачів.
285.  МАХОТКОВ  Р.  Активісти  //  Рад.  Полісся.  –  1970.  –

26 лют.
Про читачів б-ки с. Бирине.

26



286. МАХОТКОВ Р. Пропаганда ленінської спадщини // Рад.
Полісся. – 1970. – 25 квіт.

У Биринській сіл. б-ці.
287.  ДОВБНЯ Ф. Заклад відмінної роботи // Рад. Полісся. –

1970. – 15 серп.
Про роботу  Блистівської сіл. б-ки.
288.  ДОРОШ  М.  Усний  журнал  //  Рад.  Полісся.  –  1970.  –

15 серп.
Про роботу Горбівської сіл. б-ки.
289.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  Почесне  завдання  //  Рад.  Полісся.  –

1970. – 15 серп.
Пропаганда с.-г. л-ри в б-ках р-ну.
290. ШАКУН О. Різноманітні форми роботи // Рад. Полісся. –

1970. – 15 серп.
Про роботу Чайкинської та Володимирівської сіл. б-к.
291.  МИХАЙЛОВА  М.  Семінар  культпрацівників  //  Рад.

Полісся. – 1970. – 24 верес.
На семінарі розглядалась підготовка б-к до роботи в зимових

умовах та передплата періодики.
292. ГАЙОВА Л. Не хлібом єдиним // Рад. Полісся. – 1970. –

10 жовт.
Робота б-ки та БК в с. Блистова.

1971

293.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Вшановуючи  пам’ять
поетеси // Рад. Полісся. – 1971. – 25 лют.

Робота б-к р-ну до 100-річчя з дня народж. Лесі Українки.
294.  ВИСТАВКИ в  бібліотеці  //  Рад.  Полісся.  –  1971.  –

6 берез.
Про книжк. вист. “8 березня – Міжнародний жіночий день” в

РБ.
295.  СТЕЦЮК О.  Переглядаючи новинки літератури // Рад.

Полісся. – 1971. – 1 квіт.
Про колект. перегляд нової л-ри у МБ. 
296.  КАРАСЬ  Ф.  Читацька  конференція  //  Рад.  Полісся.  –

1971. – 20 квіт.
Чит.  конф.,  присвяч.  творчості  Ю.О.  Збанацького,  в  б-ці

с. Фаївка.
297.  ТЕРЕЩЕНКО  М.  Культармійці  за  роботою  //  Рад.

Полісся. – 1971. – 11 трав.
Про спільну роботу б-ки та БК с. Блистова.

27



298. ШАКУН О. Семінар бібліотекарів // Рад. Полісся. – 1971.
– 27 лип.

Про семінар бібл. працівників,  де відмічено кращі сіл.  б-ки:
Блистівська, Ларинівська, Биринська, Горбівська, та про чит. конф. по
кн. П. Загребельного “Добрий диявол”.

299.  МЕЛЬНИК  Г.,  Вареник  Н.  Усні  журнали,  бесіди,
читки // Рад. Полісся. – 1971. – 29 лип.

Масові заходи в б-ках сіл Кудлаївка та Гірки.
300.  КУЗЬМЕНКО  Г.  Щоб  книга  знайшла  читача  //  Рад.

Полісся. – 1971. – 31 лип.
Про довідковий апарат до фонду Лісконогівської сіл. б-ки.
301.  СОЛОВЕЙ О. На пунктах книговидач // Рад. Полісся. –

1971. – 5 серп.
Про  обслуг.  жителів  с.  Путивськ  та  працівників  МТФ

Горбівською сіл. б-кою.
302.  ДМИТРІЄВ  Г.  Бібліотека  відмінної  роботи  //  Десн.

правда. – 1971. – 24 листоп.
Ларинівська сіл. б-ка.
303.  КУЗНЕЦОВ М.,  Ревун  Н.  Некрасовські  вечори  //  Рад.

Полісся. – 1971. – 17 груд.
Про  темат.  вечір  до  150-річчя  з  дня  народж.  рос.  поета

М.О. Некрасова, провед. зав. б-кою с. Бучки Н.П. Кузнецовою.
304. ПАВЛОВ М. Звітує бібліотекар // Рад. Полісся. – 1971. –

25 груд.
Зав. Биринською сіл. б-кою Р.П. Махотков.

1972

305.  ПАВЛЕНКО М.  “Що таке  біоніка?”  //  Рад.  Полісся.  –
1972. – 6 січ.

Чит.  конф.,  провед.  Биринською  сіл.  б-кою  (зав.
Р.П. Махотков).

306.  ТЕРЕЩЕНКО О. Готуємось  //  Рад.  Полісся.  –  1972.  –
18 січ.

Блистівська сіл. б-ка назустріч 50-річчю СРСР.
307. ПІДПРУЖНИКОВА К. “В сім’ї єдиній” // Рад. Полісся. –

1972. – 25 січ.
Усний журн. до 50-річчя утворення СРСР, провед. в РБ.
308.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  Семінар  культпрацівників  //  Рад.

Полісся. – 1972. – 4 берез.
Про результати роботи б-к в 1971 р.

28



309. СТЕЦЮК О. Ювілею присвячено // Рад. Полісся. – 1972.
– 11 берез.

Робота МБ назустріч 50-річчю утворення СРСР.
310. ОНОПРІЄНКО М. Усний журнал // Рад. Полісся. – 1972.

– 28 берез.
Усний  журн.  “Зброєю  своєю  володіймо,  як  велить  нам

трудівник-народ” в РДБ.
311. ШВЕНЬКО Г. Назустріч ювілею // Рад. Полісся. – 1972. –

28 берез.
Робота Лісконогівської сіл. б-ки назустріч 50-річчю утворення

СРСР.
312. СИНАЙСЬКИЙ Л. В закладах культури // Рад. Полісся.

– 1972. – 30 берез.
Про відкриття б-ки в с. Араповичі.
313. ШКРЕБЕНЬ П. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1972. – 4 квіт.
Про чит. конф. “Україна Радянська в Союзі незламнім квітне”

до 50-річчя утворення СРСР в б-ці с. Стахорщина.
314. ЧМИХУН М. Досвідчений бібліотекар // Рад. Полісся. –

1972. – 6 квіт.
Про  роботу  бібліотекаря  Лісконогівської  сіл.  б-ки

Г.П. Швенько.
315.  МАТЮК  Р.  Усний  журнал  //  Рад.  Полісся.  –  1972.  –

11 квіт.
Про усний журн. “Ми живемо в Радянському Союзі”, провед.

МБ на сирзаводі.
316.  КУЗНЕЦОВА  Г.  Виховання  молоді  –  в  центрі

уваги // Рад. Полісся. – 1972. – 10 черв.
В б-ці с. Бучки.
317.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Читацька  конференція  //  Рад.

Полісся. – 1972. – 27 лип.
Про чит. конф. “Кращі книги року в оцінці читачів” в РБ.
318. КОЗЕЛ П. Для сільської молоді // Рад. Полісся. – 1972. –

3 жовт.
Робота по патріот. вихованню у б-ці с. Дігтярівка.
319. ТЕРЕЩЕНКО О. Ростуть ряди читачів // Рад. Полісся. –

1972. – 3 жовт.
Про  роботу  Блистівської  сіл.  б-ки  та  організацію  кімнати

юного читача.
320.  ШАКУН О. Назустріч ювілею // Рад. Полісся. – 1972. –

3 жовт.
Робота РБ до 50-річчя утворення СРСР.

29



321.  КОРОБКО В.  Хвала рукам,  що пахнуть  хлібом //  Рад.
Полісся. – 1972. – 21 груд.

Чит. конф., провед. Ларинівською сіл. б-кою.

1973

322. ТИТОВ П. Читацька конференція // Рад. Полісся. – 1973.
– 19 квіт.

Про чит. конф. “Урожаю запорука – праця, техніка, наука” в
б-ці с. Гірки.

323.  КОРИНА  П.,  Колесникова  А.  Вечори,  бесіди  //  Рад.
Полісся. – 1973. – 21 квіт.

Робота РБ та РДБ до дня народж. В.І. Леніна.
324. КУЗНЕЦОВА Н. “Слава хлібу на столі” // Рад. Полісся. –

1973. – 22 трав.
Чит. конф., провед. б-кою с. Бучки.
325.  КУЗЬМЕНКО  Г.  Щоб  нива  буйна  колосилася  //  Рад.

Полісся. – 1973. – 3 лип.
Робота на допомогу с.-г. виробництву в б-ці с. Лісконоги.
326.  МАТЮШКО  А.  Активні  помічники  хлібороба  //  Рад.

Полісся. – 1973. – 3 лип.
Бібл. установи р-ну включились в обл. огляд  “На допомогу

сільськогосподарському виробництву”.
327. МАХОТКОВ Р. В тісному зв’язку // Рад. Полісся. – 1973.

– 3 лип.
Співпраця Биринської сіл. б-ки та колгосп. активу.
328.  СНІТКО В.  Робота  з  дітьми //  Рад.  Полісся.  –  1973.  –

3 лип.
Прищеплення любові до природи та с.-г. праці в РДБ.
329.  КУЗЬМЕНКО  Г.  Бібліотека  і  виховна  робота  //  Рад.

Полісся. – 1973. – 15 листоп.
У б-ці с. Лісконоги.

1974

330. МАТЮШКО А. Сприяти піднесенню виробництва // Рад.
Полісся. – 1974. – 2 лют.

Досвід роботи б-ки с. Бирине.
331. СТЕЦЮК О. Виховання нової людини // Рад. Полісся. –

1974. – 2 лют.
Про мас. заходи для молоді, провед. в МБ.
332.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Читацька  конференція  //  Рад.

Полісся. – 1974. – 9 лют.

30



Про  чит.  конф.  “Людина  праці  –  головний  герой
багатонаціональної  радянської  літератури”,  провед.  РБ  на  текстил.
ф-ці.

333.  КУРГАНСЬКА  С.  “Я  ленінцем  справжнім  бути
хочу” // Рад. Полісся. – 1974. – 19 лют.

Чит. конф., провед. РДБ в школі.
334.  РОМАНОВ П.  Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1974. – 26 лют. 
Чит.  конф.  “Імперіалізм  –  джерело  міжнародної

напруженості”, провед. Биринською сіл. б-кою.
335. ОСИПЕНКО Н. Рідна мати моя // Рад. Полісся. – 1974. –

2 квіт.
Про чит. конф., провед. б-кою с. Дробишів.
336.  КОВАЛЬЧУК  Ф.  “Герої  твої,  Новгород-

Сіверщина” // Рад. Полісся. – 1974. – 9 квіт.
Чит. конф., провед. в Ларинівській сіл. б-ці.
337.  ЮДИЦЬКИЙ М.  Славна ти, земле Чернігівська //  Рад.

Полісся. – 1974. – 9 квіт.
Чит. конф., провед. б-кою с. Лісконоги.
338. МІЩАНИНЕЦЬ Г. Ювілею присвячено // Рад. Полісся. –

1974. – 11 квіт.
Про чит. конф. для старшокласників “В боротьбі за комунізм

мужніє юність”, провед. Орлівською сіл. б-кою.
339. АЗВОЛИНСКАЯ И. и др. Предисловие к открытиям // В

мире книг. – 1974. – № 5. – С.85-86.
Про археографічний пошук працівників бібліотеки АН СРСР

м. Ленінград у Чернігівській обл. Згадується Новгород-Сіверська РБ.
340.  ІЛЛЯШЕНКО  О.  На  допомогу  юним  читачам  //  Рад.

Полісся. – 1974. – 30 лип.
Масові заходи в РДБ.
341.  СОЛОМІНА.  Л. Естафета  подвигу  //  Рад.  Полісся.  –

1974. – 22 серп.
Книжк. вист. до 30-річчя визволення України від нім.-фашист.

загарбників в МБ.

1975

342.  ГАЙОВА Л.  Село новорічне //  Рад.  Полісся.  –  1975.  –
1 січ.

Про роботу Попівської сіл. б-ки та її бібліотекаря К. Риковську.
343.  НАРОНОВИЧ  В.  Книжкові  виставки,  бесіди  //  Рад.

Полісся. – 1975. – 20 берез.
Робота б-ки с. Кам’янська Слобода до 30-річчя Перемоги.

31



344.  МИКОЛАЄНКО К. Тематичний вечір // Рад. Полісся. –
1975. – 29 берез.

Робота Прокопівської сіл. б-ки на допомогу с.-г. виробництву.
345. КОВАЛЬЧУК Ф. До ювілею Перемоги // Рад. Полісся. –

1975. – 15 квіт.
Робота Ларинівської сіл. б-ки.
346.  ГАЙОВА  Л.  Виставки  творів  Ілліча  //  Рад.  Полісся.  –

1975. – 22 квіт.
Про книжк. вист. “Леніна пам’ятає земля” в РБ.
347. ДЕЦИК М. “Не померкне слава бойова” // Рад. Полісся. –

1975. – 29 квіт.
Про чит. конф., провед. Михальчино-Слобідською сіл. б-кою.
348.  МАХОТКОВ Р. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1975. – 20 трав.
Про  чит.  конф.  “П’ятирічці  –  ударну  працю”,  провед.

Биринською сіл. б-кою.
349.  ПІДПРУЖНИКОВА К. Усний журнал // Рад. Полісся. –

1975. – 20 трав.
Про усний журн. “Люблю тебе, мій краю рідний”, провед. РБ

та краєзнав. музеєм.
350. СОЛОВЕЙ О. Не померкне слава бойова // Рад. Полісся.

– 1975. – 7 черв.
Про літ.  вечір  “Стояли на  смерть”,  провед.  Горбівською сіл.

б-кою в БК.
351.  УСЕНКО Т.  В царстві  книг  //  Рад.  Полісся.  –  1975.  –

28 серп.
Про роботу РДБ.
352.  ТРОХИМЕНКО О.  Головне  завдання  бібліотек  //  Рад.

Полісся. – 1975. – 9 верес.
Робота б-к р-ну.
353.  КОЛОМІЄЦЬ А.  В дружбі  з  книгою //  Рад. Полісся.  –

1975. – 13 верес.
Про  участь  б-к  р-ну  у  Всесоюз.  молодіж.  чит.  конф.

“Полум’яні роки” та республік. конф. “Партія веде”.
354.  ДІДКОВ Ю. Тематичний вечір // Рад. Полісся. – 1975. –

27 верес.
Про  темат.  вечір  до  175-річчя  з  дня  виходу в  світ  першого

друк.  вид. “Слова о полку Ігоревім”, провед. РБ та краєзнав. музеєм.
355. НОВГОРОДСЬКИЙ М. Вогнища культури на селі // Рад.

Полісся. – 1975. – 27 верес.
Робота БК та б-ки с. Блистова.
356.  СОЛОМІНА Л.  З хорошим настроєм // Рад. Полісся. –

1975. – 7 листоп.

32



Про центри культури с. Бирине – БК та б-ку.

1976

357. У ЮНИХ книголюбів // Рад. Полісся. – 1976. – 17 січ.
Про роботу бібліотекаря РДБ В.П. Снітко.
358.  ГАЙОВА Л. Кваліфікований фахівець // Рад. Полісся. –

1976. – 10 лют.
Про роботу зав. РБ  А.М. Коломієць.
359.  КОЛОМІЄЦЬ А.  Бібліотеки звітують // Рад. Полісся. –

1976. – 24 лют.
Про  пропаганду  досягнень  рад.  народу  в  9-й  п’ятирічці  у

б-ках р-ну.
360.  СЕНЧЕВСЬКИЙ  О.  Біля  виставки  //  Рад.  Полісся.  –

1976. – 3 квіт.
Про вист. л-ри по матеріалах XXV з’їзду КПРС, організ. в б-ці

с. Стахорщина.
361.  ПІДПРУЖНИКОВА К. Усний журнал // Рад. Полісся. –

1976. – 24 черв.
Провед.  РБ спільно з краєзнав. музеєм на тему “Ти людства

маяк – велика країна Рад”.
362. МАТЮШКО А. Тематичний вечір // Рад. Полісся. – 1976.

– 26 черв.
Про темат. вечір “Нас партія велика на подвиги вела”, провед.

Володимирівською сіл. б-кою.
363.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Вечір  запитань  і

відповідей // Рад. Полісся. – 1976. – 13 трав.
Провед. РБ спільно з т-вом “Знання”, в райпобуткомбінаті.
364.  БОЧОК  М.  Джерело  знань  //  Рад.  Полісся.  –  1976.  –

5 жовт.
Робота РДБ.

1977

365. СІЛЬСЬКІ бібліотеки // Рад. Полісся. – 1977. – 8 січ.
Про роботу б-к р-ну (серед кращих: Биринська, Ларинівська,

Горбівська, Блистівська, Фаївська та ін.).
366.  ВІСТІ з культосвітніх закладів // Рад. Полісся. – 1977. –

5 лют.
Робота Володимирівської, Стахорщинської сіл. б-к.
367.  КОЛОМІЄЦЬ А. На передньому краї //  Рад. Полісся. –

1977. – 5 лют.
Зав. РБ про роботу б-к на допомогу виробництву.

33



368. КУДЛАЙ О. Добридень, Ольго Іванівно // Рад. Полісся. –
1977. – 5 лют.

Про роботу зав. Горбівською сіл. б-кою О.І. Соловей.
369.  САВЧЕНКО Г.  Наш внесок  //  Рад.  Полісся.  –  1977.  –

5 лют.
Робота б-ки с. Фаївка на допомогу тваринникам.
370.  САВЧЕНКО Г. Готуючись до ювілею // Рад. Полісся. –

1977. – 24 берез.
Робота Фаївської сіл. б-ки до 60-ої річниці Великого Жовтня.
371. НЕ ХЛІБОМ єдиним // Рад. Полісся. – 1977. – 7 квіт.
Про роботу Биринської та Прокопівської сіл. б-к.
372.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Читацька  конференція  //  Рад.

Полісся. – 1977. – 12 трав.
“Комуністична  партія  –  натхненник  і  організатор  перемоги

Великої Жовтневої соціалістичної революції” в РБ.
373. ПІДПРУЖНИКОВА К. Тематичний вечір // Рад. Полісся.

– 1977. – 27 верес.
“Курс – ленінський, мета – комунізм”, провед. РБ.

1978

374. КАРАСЬ Ф. На вогник бібліотеки // Рад. Полісся. – 1978.
– 16 берез.

Робота Фаївської сіл. б-ки.
375.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Читацька  конференція  //  Рад.

Полісся. – 1978. – 4 лип.
Про чит. конф. до 60-річчя І з’їзду Компартії України, провед.

РБ на льонзаводі.
376.  ГАЙОВА  Л.  Громадсько-політичні  читання  //  Рад.

Полісся. – 1978. – 2 верес.
Робота МБ до 60-річчя ВЛКСМ.
377.  ЖУРА О.  Бесіди, літературні читання // Рад. Полісся. –

1978. – 16 верес.
Робота  МБ  до  35-річчя  визволення  міста  від  нім.-фашист.

загарбників.
378. КОЛОМІЄЦЬ А. Книга і читач // Рад. Полісся. – 1978. –

23 верес.
Про  роботу  РБ,  активних  читачів  та  підготовку  до

централізації бібл. системи.

1979

34



379.  КАРТАВИЙ П. В сільській бібліотеці // Рад. Полісся. –
1979. – 9 січ.

Робота б-ки с. Студинка.
380.  КОЛОМІЄЦЬ А. З великим інтересом // Рад. Полісся. –

1979. – 9 січ.
Робота РБ до виборів.
381.  КУРГАНСЬКА С.  Знання – в книгах // Рад. Полісся. –

1979. – 16 січ.
Пропаганда бібл.-бібліограф. знань в МДБ.
382.  КОВАЛЬЧУК Ф.  Бібліотекар //  Рад. Полісся.  – 1979. –

12 квіт.
Про зав. Ларинівською сіл. б-кою М.І. Ковальчук.

1980

383.  ГОРБАЧ  М.  Індивідуальний  підхід  //  Рад.  Полісся.  –
1980. – 2 жовт.

Диференц. обслуг. читачів в б-ці с. Леньків.

1981

384. ОВСІЄНКО Г. Тематичний вечір // Рад. Полісся. – 1981.
– 26 берез.

В  Об’єднанській  с/б-ф  провед.  темат.  вечір  “Обери  собі
професію”.

385.  ПІДПРУЖНИКОВА К.,  Жура  О.  З  його  ім’ям  //  Рад.
Полісся. – 1981. – 21 квіт.

Робота ЦБ та м/б-ф до дня народж. В.І. Леніна.
386. МАТЮК Р. Тих днів слава не померкне // Рад. Полісся. –

1981. – 9 трав.
Про книжк. вист. до Дня Перемоги в м/б-ф.

387.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Тих  днів  слава  не
померкне // Рад. Полісся. – 1981. – 9 трав.

Робота ЦБ та с/б-ф до Дня Перемоги.
388. ПІДПРУЖНИКОВА К. Головне в роботі // Рад. Полісся.

– 1981. – 6 черв.
Аналіз роботи ЦБС.
389.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Для  любителів  книги  //  Рад.

Полісся. – 1981. – 12 верес.
Масові заходи, провед. в ЦБ.

1982

35



390. СОЛОВЙОВА Л. Цікавий ранок // Рад. Полісся. – 1982. –
25 берез.

Ранок “Якщо ви ввічливі”, провед. в РДБ.
391. МИХАЙЛОВА А. Цікава виставка // Рад. Полісся. – 1982.

– 12 черв.
Про  книжк.  вист.  “Новгороду-Сіверському  –  1000  років”  в

РДБ.
392.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.,  Вітрова  Т.  Чуття  сім’ї

єдиної // Рад. Полісся. – 1982. – 4 груд.
Робота ЦБ та м/б-ф до 60-річчя утворення СРСР.
393.  КУРГАНСЬКА С.  На  честь  ювілею //  Рад.  Полісся.  –

1982. – 30 груд.
Робота м/б-ф для дітей назустріч 60-річчю утворення СРСР.

1983

394. ПІДПРУЖНИКОВА К. Наша землячка // Рад. Полісся. –
1983. – 22 січ.

Про куточок, присвяч. письм. Р. Іванченко в ЦБ.
395.  ЗАЗАЙ А. Літературний ранок // Рад. Полісся. – 1983. –

17 берез.
“Герої книжок С. Михалкова” в РДБ.
396. ФЕДОРОВ К. Все – для читачів // Рад. Полісся. – 1983. –

22 берез.
Робота Ларинівської с/б-ф.
397.  ГЛИНСЬКА Т. Сільський бібліотекар // Рад. Полісся. –

1983. – 5 лип.
Про бібліотекаря с. Гнатівка Н.І. Баран.
398.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.,  Жура  О.  Тематичні  вечори,

бесіди // Рад. Полісся. – 1983. – 30 лип.
Масові  заходи  до  80-річчя  Другого  з’їзду  РСДРП  в  ЦБ  та

м/б-ф.
399.  ЗАЗАЙ А. У нашій бібліотеці //  Рад. Полісся. – 1983. –

6 жовт.
Про РДБ та її читачів.

1984

400.  ЗАЗАЙ А.  Під час вікторини //  Рад. Полісся.  – 1984. –
19 квіт.

Про літ. вікторину для учнів молодш. класів “Якщо хочеш все
знати”, провед. РДБ.

36



401. КОЛОМІЄЦЬ А. Читацька конференція // Рад. Полісся. –
1984. – 17 трав.

По кн. Г. Кублицького “Чтобы приблизить век грядущий…” в
РДБ.

402. [РОБОТА з дітьми] // Рад. Полісся. – 1984. – 16 серп.
На знімку зав. РДБ А.М. Коломієць з юними читачами.
403.  ЖУРА  О.  Пам’ятні  зустрічі  //  Рад.  Полісся.  –  1984.  –

8 верес.
Про  зустріч  ветеранів  війни  і  праці  з  школярами,  провед.

м/б-ф.
1985

404.  АВДЄЄНКО Н.  Про  край  Новгород-Сіверський  //  Рад.
Полісся. – 1985. – 12 січ.

Про вист. тв. живопису, присвяч. 40-річчю Перемоги, в ЦБ.
405.  РОЩИНА В. Книга – друг,  порадник // Рад. Полісся. –

1985. – 12 січ.
Про класну годину “Парад літературних персонажів”, провед.

Смяцькою с/б-ф у шк.
406.  КОЛОМІЄЦЬ А. Вчить любити книгу // Рад. Полісся. –

1985. – 12 берез.
Про досвід роботи Ларинівської с/б-ф.
407. ВОРОБЕЙ М. В пам’яті назавжди // Рад. Полісся. – 1985.

– 11 квіт.
Про роботу м/б-ф до 40-річчя Перемоги.
408. МИХАЛЬОВА О. Подвигу юних героїв // Рад. Полісся. –

1985. – 25 квіт.
Патріот. виховання в м/б-ф для дітей.
409.  ОЛЕКСІЄНКО В. Розповідають книги // Рад. Полісся. –

1985. – 1 трав.
Про  книжк.  вист.  до  40-річчя  Перемоги  “Книги,  обпалені

війною”, організ. в ЦБ.
410. КОЛОМІЄЦЬ А. На славних традиціях // Рад. Полісся. –

1985. – 30 трав.
Про патріот. виховання читачів в РДБ.
411.  СОЛОМІНА Л. Стаханов і стахановці // Рад. Полісся. –

1985. – 24 серп.
Книжк. вист. в м/б-ф.
412.  СОЛОМІНА Л. Присвячується молоді // Рад. Полісся. –

1985. – 29 серп.
Відзначення Міжнар. року молоді в ЦБ.
413. МИРОНОВА В. На честь великого поета // Рад. Полісся.

– 1985. – 26 жовт.

37



Масові заходи в б-ках ЦБС з нагоди 90-річчя від дня народж.
С. Єсеніна.

414.  СОЛОМІНА  Л.  Літопис  героїки  комсомолу  //  Рад.
Полісся. – 1985. – 26 жовт.

Книжк. вист. в м/б-ф.
415.  ДАНИЛОВА  Л.  До  800-річчя  “Слова  о  полку

Ігоревім” // Рад. Полісся. – 1985. – 26 листоп.
Чит. конф. в РДБ.
416. СОЛОВЕЙ О. До нових рубежів // Рад. Полісся. – 1985. –

24 груд.
Про усний журн.  “Партія  кличе”,  провед.  Горбівською с/б-ф

для тваринників.
1986

417. МИРОНОВА В. Читацька конференція // Рад. Полісся. –
1986. – 1 лют.

“Наше місто від з’їзду до з’їзду” в м/б-ф.
418. ГАЙОВА Л. Непереможна і легендарна // Рад. Полісся. –

1986. – 22 лют.
Книжк. вист. в м/б-ф.
419. ПІДПРУЖНИКОВА К. День бібліографії // Рад. Полісся.

– 1986. – 22 берез.
В  ЦБ.
420.  СОЛОМІНА  Л.  Читання,  бесіди,  виставки  //  Рад.

Полісся. – 1986. – 22 квіт.
Робота б-к ЦБС до дня народж. В.І. Леніна.
421. ВІТРОВА Т. Все – для читачів // Рад. Полісся. – 1986. –

1 листоп.
Про роботу м/б-ф.
422.  ЯРМОЛЮК А. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1986. – 20 груд. 
По книзі В. Бикова “Обеліск” в РДБ.

1987

423. ЯРМОЛЮК А. Повчальні уроки // Рад. Полісся. – 1987. –
8 січ.

Моральне виховання в РДБ.
424.  БІЛИК Т.  Відданість справі  //  Рад.  Полісся.  –  1987.  –

17 січ.
Про  бібліотекаря  Кам’янсько-Слобідської  с/б-ф

В.Ф. Наранович.

38



425. МАТЮК Р. У міському філіалі // Рад. Полісся. – 1987. –
10 лют.

Пропаганда л-ри в м/б-ф.
426. ПІДПРУЖНИКОВА К. День інформації // Рад. Полісся.

– 1987. – 21 лют.
“Економія  і  бережливість  –  важлива  складова  Продовольчої

Програми СРСР” в ЦБ.
427.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Оформлено  книжкові

виставки // Рад. Полісся. – 1987. – 21 лют.
У  ЦБ.
428.  ПІДПРУЖНИКОВА  К.  Ювілею  присвячена  //  Рад.

Полісся. – 1987. – 21 лют.
Книжк. вист. “Великий Жовтень і сучасний світ” в ЦБ.
429.  ЦУРГАН С.  Разом з шефами //  Рад. Полісся.  – 1987. –

28 лют.
Літ.  ранок “Наша Армія”,  провед.  РДБ для учнів  восьмиріч.

шк.
430.  СЕНЧЕВСЬКИЙ О. Літературний вечір // Рад. Полісся.

– 1987. – 5 берез.
Присвяч. творчості П.Г. Тичини в Стахорщинській с/б-ф.
431. ВОРОБЕЙ М. Зустріч з читачами // Рад. Полісся. – 1987.

– 14 берез.
Про зустріч молоді з представниками різних професій в м/б-ф.
432.  ЯРМОЛЮК А. Читацька конференція // Рад. Полісся. –

1987. – 17 берез.
По кн. Етель Ліліан Войнич “Овод” в РДБ.
433. КУРГАНСЬКА С. Усний журнал // Рад. Полісся. – 1987.

– 28 берез.
Про усний журн. “Слава миру на землі, слава хлібу на столі” в

м/б-ф для дітей.
434.  СОКОЛОВА О. Живи, книго! // Рад. Полісся. – 1987. –

1 трав.
Клас. година, провед. РДБ у шк.
435. ЯРМОЛЮК А. Для юних читачів // Рад. Полісся. – 1987.

– 12 трав.
Робота РДБ
436.  ВІТРОВА Т. Тематичний вечір // Рад. Полісся. – 1987. –

7 листоп.
Про вечір “Край, осяяний Жовтнем” в м/б-ф.

1988

39



437. РЕВА М. Новий будинок культури // Рад. Полісся. – 1988.
– 1 січ.

Про відкриття в с. Будище БК, де розмістилася і б-ка-філ.
438.  ЯКОВЕНКО П. Вечір-зустріч // Рад. Полісся. – 1988. –

6 лют.
Зустріч з воїнами-афганцями в Ларинівській с/б-ф.
439. ЗАЗАЙ А. Постійно // Рад. Полісся. – 1988. – 5 берез.
Патріот. виховання в РДБ.
440.  ВОРОБЕЙ М.  Зустріч  колег  //  Рад.  Полісся.  –  1988.  –

16 квіт.
Про “вогник” для працівників культури в т.ч. і бібліотекарів.
441. МАТЮК Р. Тематичний вечір // Рад. Полісся. – 1988. – 21

квіт.
Темат. вечір “Образ В.І. Леніна в л-рі і мистец.” в м/б-ф.
442. ДАЦЕНКО Л. Зустріч з ветераном // Рад. Полісся. – 1988.

– 22 верес.
Про  зустріч  з  учасн.  визволення  м.  Новгород-Сіверський

А.К. Синявським в РДБ.

1989

443.  КНИГА –  глибочінь  морська  /  Фото  М. Гузія  //  Рад.
Полісся. – 1989. – 21 лют.

Про Т.А. Докієнко – зав. Лісконогівською с/б-ф, що в 1988 р.
визнана кращою.

444.  ВІТРОВА  Т.  Школа  правових  знань  //  Рад.  Полісся.  –
1989. – 28 лют.

В м/б-ф.
445. ПІДПРУЖНИКОВА К. Новий політичний журнал // Рад.

Полісся. – 1989. – 11 берез.
Огляд журналу “Известия ЦК КПСС” в ЦБ.
446. ЗАЗАЙ А. Гартуючи юнь // Рад. Полісся. – 1989. – 3 черв.
Робота ЦБ на допомогу патріотичному вихованню.

1990

447. ШУЛЬГА І. Барви рідної мови // Рад. Полісся. – 1990. –
3 лют.

Про свято, провед. Блистівською с/б-ф та шк.
448. ЗАЗАЙ А. Болить і досі // Рад. Полісся. – 1990. – 17 берез.
Про зустріч з ветераном ВВВ та праці П.П. Колмогорцевою в

РДБ.

40



449. НАУМЕНКО М. “В світі прекрасного” // Рад. Полісся. –
1990. – 7 квіт.

Клуб, що діє при м/б-ф.
450.  ЗАЗАЙ А.  Дітям про Ілліча  //  Рад.  Полісся.  –  1990.  –

21 квіт.
Робота РДБ до 120-річчя від дня народж. В.І. Леніна.
451.  ВОРОБЕЙ М.  Згадали  бої  і  походи //  Рад.  Полісся.  –

1990. – 9 трав.
Про  зустріч  з  ветеранами  ВВВ  на  засід.  клубу  “В  світі

прекрасного”, що діє при м/б-ф.
452. ШУЛЬГА Г. У пам’яті поколінь // Рад. Полісся. – 1990. –

22 трав.
Патріот. виховання в Блистівській с/б-ф.
453.  КОЛОМІЄЦЬ А.  Виставки,  зустрічі  //  Рад.  Полісся.  –

1990. – 13 верес.
Заходи ЦБ до річниці визволення Новгорода-Сіверського  від

нім.-фашист. загарбників.
454.  ВОРОБЕЙ М.  Виховуючи прекрасне //  Рад.  Полісся.  –

1990. – 9 черв.
Робота Ковпинської с/б-ф.
455. ЗАЗАЙ А. Збагачуючи духовно // Рад. Полісся. – 1990. –

11 груд.
Про техн. оснащення РДБ.

1991

456.  НАУМЕНКО Н. Біля скарбниці знань // Рад. Полісся. –
1991. – 2 лют.

Про роботу Блистівської с/б-ф.
457. ТАБАНЬКОВА В. Усний журнал // Рад. Полісся. – 1991.

– 16 лют.
ЦБ  –  100-річчю  з  дня  народж.  героя  громад.  війни

Т.В. Черняка.
458. ВОРОБЕЙ М. Її стежина // Рад. Полісся. – 1991. – 23 лют.
Про зав. Мамекинською с/б-ф Г.В. Гапоненко.
459. КОЛОМІЄЦЬ А. Раді вашому приходу // Рад. Полісся. –

1991. – 19 листоп.
Про передплату періодики для б-к ЦБС на 1992 р.

1992

460.  ГРИГОРЕНКО О.  Правда про війну //  Рад.  Полісся.  –
1992. – 25 лют.

41



Про  зустріч  з  воїном-афганцем  на  засід.  клубу
“Старшокласник”, що діє при м/б-ф.

1993

461.  ТАБАНЬКОВА  В.  Повернення  поетові  імені  //  Рад.
Полісся. – 1993. – 20 лют.

Про вечір, присвяч. творчості В. Стуса в ЦБ.
462. НА ЩАСТЯ, на долю // Рад. Полісся. – 1993. – 31 берез.
Про семінар для працівників ЦБС з питань народознав. на базі

м/б-ф.
463. МИХАЛЬОВА О. Дім, де живуть книги // Рад. Полісся. –

1993. – 7 квіт.
Пропаганда істор. та краєзнав. л-ри в м/б-ф для дітей.
464.  ШУЛЬГА  Г.  Коріння  наше  //  Рад.  Полісся.  –  1993.  –

7 квіт.
Робота Блистівської с/б-ф з народознав. та краєзнавства.

1994

465.  ВОРОБЕЙ М.  Починаючи з  витоків  //  Рад.  Полісся.  –
1994. – 9 квіт.

Про темат. вечір “Хата моя, біла хата”, провед. в м/б-ф.
466. ГОЛОВАЧ С. На семінарі бібліотекарів // Рад. Полісся. –

1994. – 11 черв.
На  тему  “Сільська  бібліотека:  проблеми  і  перспективи”,

провед. ЦБ.
1995

467. ВОРОБЕЙ М.  Геній  правди  //  Рад.  Полісся.  –  1995.  –
15 берез.

Відзначення річниці від дня народж. Т.Г. Шевченка в м/б-ф.
468.  ЛАКОЗА  Т.  Семінар  бібліотечних  працівників  //  Рад.

Полісся. – 1995. – 27 трав.
Про семінар бібл. працівників ЦБС на тему “Дитяча бібліотека

– центр духовного відродження”.
469. ПОРОХНЯЧ Т. Натхнення моє – із вічних джерел // Рад.

Полісся. – 1995. – 27 трав.
Літ.-муз.  композиція,  присвяч.  творчості  поета-земляка Івана

Савича (Лук’яненка) в ЦБ.

42



470.  ПОРОХНЯЧ  Т.  Пісня,  яку  нелегко  скласти  //  Рад.
Полісся. – 1995. – 10 черв.

Про темат.  вечір  поезії  “Все починається з  любові”,  провед.
працівниками ЦБ.

471.  ПОТУПОВ  Е.  “А  кто  сказал,  что  прошлое  неявно?
Времен  и  судеб  неразрывна  связь…”: “Слову  о  полку  Игореве” –
живому  памятнику  России,  Украины  и  Белоруссии  был  посвящён
межгосударственный  семинар  библиотечных  работников  Брянской,
Черниговской и Гомельской областей // Брянские известия. – 1995. – 30
авг.

На  базі Трубчевської (Брянської обл.) та Новгород-Сіверської
ЦБ.

472.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  Співробітництву  –  міцніти  //  Рад.
Полісся. – 1995. – 6 верес.

Семінар  на  тему  “Слово  о  полку  Ігоревім”  –  найвидатніша
пам’ятка  слов’янської  культури”,  участь  в  якому  взяли  бібліотекарі,
працівники  музеїв,  викладачі  вузів,  представники  держ.  органів
управління, журналісти Брянської, Гомельської і Чернігівської обл.

473.  ПОРОХНЯЧ Т.  Вечір  поезії  //  Рад.  Полісся.  –  1995.  –
18 листоп.

Про вечір, присвяч. творчості сосницького поета М. Адаменка,
який працював в Новгород-Сіверському р-ні.

474. МАТЮК Р. Про видатного діяча // Рад. Полісся. – 1995. –
9 груд.

Про засід. клубу “Старшокласник”, що діє при м/б-ф, присвяч.
Богдану Хмельницькому.

475. ПОРОХНЯЧ Т. Любіть Україну і мову її солов’їну // Рад.
Полісся. – 1995. – 23 груд.

Книжк. вист. в ЦБ.

1996

476.  СРІБНА Г. І пахощі зів’ялих троянд... // Рад. Полісся. –
1996. – 24 лют.

Темат. вечір до 125-річчя з дня народж. Лесі Українки в ЦБ.
477.  СРІБНА Г. “Мені здається, що жила я завжди...” // Рад.

Полісся. – 1996. – 24 лют.
Книжк. вист. до 125-річчя від дня народж. Лесі Українки в м/б-

ф.
478. ЛОМИКО В. Урок у бібліотеці // Рад. Полісся. – 1996. – 2

берез.
Урок  у  РДБ,  присвяч.  125-річчю  від  дня  народж.  Лесі

Українки.

43



479. ЛОМИКО В. Поету присвячено // Рад. Полісся. – 1996. –
13 берез.

Відзначення 182-ї річниці з дня народж. Т.Г. Шевченка в РДБ.
480. ПОРОХНЯЧ Т. У читальному залі // Рад. Полісся. – 1996.

– 16 берез.
Про літ. годину “Шевченко і жінки” в ЦБ.
481.  МАТЮК Р.  Служимо  книзі  //  Рад.  Полісся.  –  1996.  –

24 квіт.
Розповідь зав. м/б-ф про своїх колег О.М. Журу, Л.І. Сазонову,

Н.О. Синицю, В.Т. Трофименко.
482.  ПОРОХНЯЧ Т. Природи рідної краса // Рад. Полісся. –

1996. – 24 квіт.
Літ. вечір в ЦБ.
483.  ШУЛЬГА І. Роде наш красний // Рад. Полісся. – 1996. –

8 трав.
Популяризація  укр.  мови  і  л-ри,  відродження  нар.  звичаїв,

обрядів, традицій в Блистівській с/б-ф.
484. ПОРОХНЯЧ Т. Для Вас, читачі // Рад. Полісся. – 1996. –

7 серп.
Про новинки л-ри, що надійшли до ЦБ.
485. МИХАЙЛЕНКО Н. Кроки становлення // Рад. Полісся. –

1996. – 24 серп.
Про  заходи,  що  проводяться  в  б-ках  ЦБС  до  5-ої  річниці

незалежності України.
486.  РАЙОННИЙ семінар  бібліотекарів  //  Рад.  Полісся.  –

1996. – 5 жовт.
У  РДБ з питань обслуг. дітей.
487.  ВОЇНОВ  С.  Цікавився  історією:  З  фондів  районної

бібліотеки // Рад. Полісся. – 1996. – 16 жовт.
Розповідь бібліофіла, колекціонера, дослідника “Слова о полку

Игореве” про знахідки у бібл. фонді ЦБ.
488.  ВОЇНОВ  С.  Розгаданий  псевдонім:  Знахідка

бібліофіла // Рад. Полісся. – 1996. – 30 жовт.
Розповідь  бібліофіла  про  кн.  “Биографические  очерки  лиц,

изображённых  на  памятнике  тысячелетия  России,  воздвигнутом  в
Новгороде  1862  г.” з  рідкісного  фонду  ЦБ  та  розгадку  псевдоніма
Михайла Судієнка. 

489.  ПОРОХНЯЧ  Т.  Літературний  вечір  //  Рад.  Полісся.  –
1996. – 6 листоп.

Літ. вечір, присвяч. С. Єсеніну в ЦБ.
490.  МАДЖУГА О.  Шлюб.  Сім’я.  Закон  //  Рад.  Полісся.  –

1996. – 4 груд.
Година прав. знань в ЦБ.

44



491. ГОЙ Н. Виставка-діалог // Рад. Полісся. – 1996. – 21 груд.
У  ЦБ оформлена книжк. вист.-діалог “Особистість. Мораль.

Виховання”.

1997

492. НАУМЕНКО М. Зростає інтерес // Рад. Полісся. – 1997. –
18 січ.

Про роботу м/б-ф.
493.  ПОРОХНЯЧ  Т.  Вечір-портрет  “Читайте,  згадуйте

мене” // Рад. Полісся. – 1997. – 12 берез.
Заходи ЦБ до 170-річчя з дня народж. Л.Глібова.
494.  ПОРОХНЯЧ Т. Пісня буде поміж нас // Рад. Полісся. –

1997. – 15 берез.
Літ. вечір “Пісня – душа народу” в ЦБ.
495. ПОГЛЯД в історію // Рад. Полісся. – 1997. – 19 берез.
Книжк. вист. до 900-річчя Новгород-Сіверського князівства в

м/б-ф.
496.  ПОРОХНЯЧ Т.  “Тут  все  священне!”  //  Рад.  Полісся.  –

1997. – 9 квіт.
Книжк. вист. до 900-річчя Новгород-Сіверського князівства в

ЦБ.
497. ЛАКОЗА Т. Невичерпні джерела // Рад. Полісся. – 1997. –

12 квіт.
Про  семінар  працівників  ЦБС  на  тему  “Бібліотечне

краєзнавство: проблеми, перспективи”.
498. ШУЛЬГА Г. У пошуку // Рад. Полісся. – 1997. – 23 квіт.
Вікторина-конкурс  “Клубочок  Лиса  Микити”  в  Блистівській

с/б-ф.
499.  ШУЛЬГА Г. Хороша традиція // Рад. Полісся. – 1997. –

8 трав.
Літ.-етнограф.  ранок  “Христос  воскрес”,  провед.  в

Блистівській с/б-ф.
500.  МАДЖУГА О. До річниці Конституції // Рад. Полісся. –

1997. – 25 черв.
Заходи до річниці Конституції України в ЦБ.
501.  ВІТРОВА Т. Виставки, огляди // Рад. Полісся. – 1997. –

23 серп.
Б-ки ЦБС до Дня незалежності України.
502. НАУМЕНКО М. У бібліотечному філіалі // Рад. Полісся.

– 1997. – 4 жовт.

45



Про роботу м/б-ф.
503. ПОРОХНЯЧ Т. Вечір історичної пам’яті // Рад. Полісся.

– 1997. – 5 листоп.
Про  вечір,  провед.  в  ЦБ  до  900-річчя  Новгород-Сіверського

князівства.
504.  ПОРОХНЯЧ  Т.  Класика  Сковороди  //  Рад.  Полісся.  –

1997. – 3 груд.
Літ. вечір до 275-річчя від дня народж. Г.С. Сковороди в ЦБ.

1998

505. “КОЛИ безсонної ночі неспокій...” // Рад. Полісся. – 1998.
– 10 січ.

Презентація  першої  збірки  Новгород-Сіверської  поетеси
Н.П. Асадчої.

506.  ШУЛЬГА Г.  Для краєзнавців //  Рад. Полісся.  – 1998. –
10 січ.

Робота Блистівської с/б-ф.
507.  НАУМЕНКО  М.  “Україно  моя,  Україно...”  //  Рад.

Полісся. – 1998. – 21 лют.
Засід. клубу “Старшокласник” у м/б-ф.
508.  РОЩИНА В.  Де народилась, там і  пригодилась //  Рад.

Полісся. – 1998. – 7 берез.
Про свою роботу розповідає зав. Смяцькою с/б-ф.
509.  ОВЧИННИК В.  Хвилююче для  всіх  //  Рад.  Полісся.  –

1998. – 1 квіт.
Літ.-муз. вечір “Україно моя, Україно, я для тебе на світі живу”

в Орлівській с/б-ф.
510. ЗАРІВЧАЦЬКА Н. Цікаво всім: До 900-річчя Новгород-

Сіверського князівства // Рад. Полісся. – 1998. – 18 квіт.
Робота Грем’яцької с/б-ф.
511. ХАЛІМАН Г. Бібліотеці – 100 літ // Рад. Полісся. – 1998.

– 6 трав.
День книги в ЦБ та інтерв’ю її директора А.М. Коломієць про

історію і сьогодення б-ки.
512.  ХАЛІМАН Г.  Бібліотеці – 100 років //  Десн. правда.  –

1998. – 12 трав.
ЦБ.
513. ЦВІЛЬ С. За новосіллям – ювілей // Рад. Полісся. – 1998.

– 16 трав.
Робота Вороб’ївської с/б-ф у новому приміщенні.
514. ХАЛІМАН Г. Нова книга нової України // Рад. Полісся. –

1998. – 27 черв.

46



Робота м/б-ф для дітей до Дня Конституції України.
515.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  Дарунок  читачам  //  Рад.  Полісся.  –

1998. – 15 серп.
Три тис. грн. на придбання л-ри отримала ЦБ.
516.  ХАЛІМАН  Г.  “Я  дихаю  тобою,  Україно...”  //  Рад.

Полісся. – 1998. – 22 серп.
Книжк. вист. до 60-річчя з дня народж. С. Реп’яха в ЦБ.
517. ПОРОХНЯЧ Т. Шляхами доброти // Рад. Полісся. – 1998.

– 30 верес.
Виховна година в ЦБ.
518.  СВИРИДЕНКО  О.  Маленькі  радощі  книжкового

храму // Рад. Полісся. – 1998. – 30 верес.
Про роботу ЦБ до Всеукр. дня б-к.

1999

519.  СРІБНА  Г.  Пальми  у  Новгороді-Сіверському  //  Рад.
Полісся. – 1999. – 20 лют.

Історія ЦБ.
520. КУЛЬТУРА має вижити // Рад. Полісся. – 1999. – 24 лют.
З наради працівників культури р-ну.
521.  ШАБЕТЯ Н. Шанують книгу // Рад. Полісся. – 1999. –

3 берез.
Зав. Печенюгівською с/б-ф про б-ку і читачів.
522.  РЕВА М.  Попереду –  багато  роботи  //  Рад.  Полісся.  –

1999. – 11 берез.
Зав. від. культури райдержадмін. про роботу закл. культури, в

т.ч. і б-к.
523.  ЦУРГАН С. Для юних читачів // Рад. Полісся. – 1999. –

11 берез.
Про роботу РДБ. 
524. КОЛОМІЄЦЬ А. Своя історія // Рад. Полісся. – 1999. – 13

берез.
Директор ЦБС до 100-річчя ЦБ. 
525.  НЕЗАБУДКА  Г.  “У  сні  мені  приснився  Новгород-

Сіверський...” // Рад. Полісся. – 1999. – 13 берез.
Вечір пам’яті Т.Г. Шевченка в м/б-ф.
526.  КИРИЧЕНКО  У.,  Овсієнко  С.  Про  весну,  кохання,

жінку // Рад. Полісся. – 1999. – 27 берез.
Про  літ.-муз.  вечір  “Жінка  і  весна”,  провед.  Об’єднанською

с/б-ф та СК.
527. ЦУРГАН С. Коли закохуються в книгу // Рад. Полісся. –

1999. – 7 квіт.

47



Тижд. дит. та юнац. кн. в м/б-ф для дітей.
528.  ВОРОБЕЙ М.  Завітайте в бібліотеку //  Рад. Полісся.  –

1999. – 10 квіт.
Про роботу клубу “Старшокласник”, що діє при м/б-ф.
529.  КОЛОМІЄЦЬ А.  Платні  послуги  в  бібліотеках  //  Рад.

Полісся. – 1999. – 15 квіт.
530.  ЛАКОЗА Т.  Щоб книга стала другом // Рад. Полісся. –

1999. – 30 квіт.
Про бібліотекаря Орлівської с/б-ф Г.С. Бурковець.
531. СИВОКОНЬ А. “Я люблю матусю рідну” // Рад. Полісся.

– 1999. – 29 трав.
Літ. ранок до Дня матері, провед. Об’єднанською с/б-ф.
532. ЛАКОЗА Т. У дружбі з книгою // Рад. Полісся. – 1999. –

12 черв.
Про роботу з дітьми бібліотекаря Об’єднанської с/б-ф.
533.  КОЛОМІЄЦЬ  А.  На  вогник  Чайкинської

бібліотеки // Рад. Полісся. – 1999. – 19 черв.
Район. семінар працівників ЦБС.
534.  АДАМЕНКО  Н.  Новгород-Сіверський  –  любов

моя // Рад. Полісся. – 1999. – 15 верес.
Презентація кн. М.С. Бунака та А.М. Федірка в ЦБ.
535. НЕЗАБУДКА Г. Є у серця радощі // Рад. Полісся. – 1999.

– 29 верес.
Про методиста ЦБ Т.І. Лакозу.
536.  КОЛОМІЄЦЬ А. Світи, наш вогнику! // Рад. Полісся. –

1999. – 23 жовт.
До 100-річчя ЦБ.
537. ЛАКОЗА Т. Найщиріше спасибі // Рад. Полісся. – 1999. –

23 жовт.
Про допомогу спонсорів б-кам ЦБС.
538.  НЕЗАБУДКА  Г.  Щось  тихо  шепочуть  книги...  //  Рад.

Полісся. – 1999. – 23 жовт.
Про роботу чит. залу ЦБ та її  працівників Т.М. Порохняч та

О.П. Маджугу.
539.  СВИРИДЕНКО  О.  Спрага  до  мудрого  слова  //  Рад.

Полісся. – 1999. – 23 жовт.
Вітання з 100-річним ювілеєм ЦБ.
540. НЕЗАБУДКА Г. Бо спочатку було слово... // Рад. Полісся.

– 1999. – 27 жовт.
Відзначення 100-річного ювілею ЦБ.
541.  ПОЧЕСНІ звання і  відзнаки //  Рад.  Полісся.  –  1999.  –

30 жовт.

48



З  нагоди  100-річчя  від  дня  заснування  Почесною  грамотою
облдержадмін. нагороджено колектив ЦБ.

542. КУДЛАЙ О. На березі своєї долі // Рад. Полісся. – 1999. –
6 листоп.

Про  свою  долю,  пов’язану  з  бібл.  роботою,  розповідає
працівник від. комплектування ЦБ.

543. ХАЛІМАН Г. З першим сторіччям, бібліотеко! // Черніг.
вісн. – 1999. – 30 листоп. – С.3.

ЦБ – 100 років.
2000

544.  РЕВА  М.  А  що  за  кулісами?  /  Інтерв’ю  взяла  Г.
Халіман // Рад. Полісся. – 2000. – 4 берез. – С.1, 3.

Зав. від. культури райдержадмін про пробл. б-к.
545. ПОРОХНЯЧ Т. Для вас, студенти // Рад. Полісся. – 2000.

– 29 берез. – С.3.
Про подар. кн. нар. деп. О. Петровим з нагоди 100-річчя ЦБ.
546.  НАУМЕНКО  М.  Ваш  добрий  друг,  порадник  //  Рад.

Полісся. – 2000. – 8 квіт.
Про роботу м/б-ф для дітей.
547.  ХАЛІМАН  Г.  Допоможімо  бібліотеці  і  врятуймо

пам’ятку архітектури // Сівер. край. – 2000. – 7 черв. – С.2.
Про аварійний стан приміщення м/б-ф для дітей.
548. НЕЗАБУДКА Г. Гордість моя, любов моя // Сівер. край. –

2000. – 16 верес.
Книжк. вист. в м/б-ф.
549.  КЛАСИКА,  мемуари,  критика,  детективи...  /  Інтерв’ю

взяла Г. Халіман // Сівер. край. – 2000. – 30 верес. – С.3.
Про чит. уподобання бібліотекарів Новгорода-Сіверського.
550.  ПРО НАГОРОДЖЕННЯ Почесною грамотою районної

державної адміністрації та оголошення Подяки // Сівер. край. – 2000. –
30 верес. – С.1.

Почесною грамотою нагороджено О. Соловей – бібліотекаря
Горбівської  с/б-ф  та  О. Михальову  –  бібліотекаря  м/б-ф  для  дітей,
оголошено Подяку Т. Докієнко – бібліотекарю Лісконогівської с/б-ф та
В. Бабич – зав. Дігтярівською с/б-ф.

551. РЕВА М. Бо книга виховує людину // Сівер. край. – 2000.
– 30 верес. – С.3.

Розповідь зав. від. культури про б-ки р-ну до Всеукр. дня б-к.
552. СРІБНА Г. А який би був світ без книги? // Сівер. край. –

2000. – 4 жовт.
Святкування Всеукр. дня б-к у р-ні.

49



553.  ЛАКОЗА Т. Щира посмішка / Фото С. Секери // Сівер.
край. – 2000. – 11 жовт. – С.2.

Про бібліотекаря м/б-ф для дітей О. Михальову.

2001

554. ПОРОХНЯЧ Т. “Життя – горіння” // Сівер. край. – 2001.
– 10 берез. – С.1.

Книжк. вист. до 130-річчя з дня народж. Лесі Українки в ЦБ.
555.  ХАЛІМАН  Г.  В  березневій  пошті  –  березневий

настрій // Сівер. край. – 2001. – 21 берез.
Робота б-к ЦБС до Міжнар. жіноч. дня.
556.  СЕРДЮК О.,  Снітко  В.  “Шануймо  дружину”  //  Сівер.

край. – 2001. – 29 верес. – С.1.
Темат. вечір, провед. за участю працівників Биринської с/б-ф.
557.  СРІБНА Г. Не можна книгу не любити // Сівер. край. –

2001. – 29 верес.
Про зав. Дігтярівською с/б-ф В. Бабич.
558. З НАГОДИ Всеукраїнського дня бібліотек // Сівер. край.

– 2001. – 3 жовт.
Відзначення профес. свята.
559.  “ПОДАРУЙ бібліотеці  книгу”  //  Сівер.  край.  –  2001.  –

31 жовт. – С.1.
Доброд. акція в м/б-ф.
560. ФЕОФІЛОВА Л. Бібліофіл із Новгорода-Сіверського, або

“Словіана” Святослава Воїнова // Бібл. планета. – 2001. – № 4. – С.32-
34.

Згадується ЦБ.

2002

561. ШУРИГА І. Биринській бібліотеці – 100 // Сівер. край. –
2002. – 2 берез. – С.1.

Відзначення ювілею.
562.  СИДОРОВА  В.  На  щастя,  в  бібліотеці  ніхто  не

загинув // Гарт. – 2002. – 9 серп. – С.2.
Про авар. стан приміщення м/б-ф для дітей.
563.  ПРОЩЕНКО  Т.  Столітнє  свято  книжкового

храму // Сівер. край. – 2002. – 28 верес. – С.3.
Ювілей Попівської с/б-ф.
564. СВЯТО книги // Сівер. край. – 2002. – 5 жовт. – С.3.
Відзначення профес. свята працівниками ЦБС.

50



565.  ШУРИГА  І.  Сторіччя.  Тепер  і  в  Попівській
бібліотеці // Сівер. край. – 2002. – 26 жовт. – С.2.

Відзначення ювілею.
566.  Є   МАЙБУТНЄ у  будинка  Медведєвих.  І  не

тільки // Сівер. край. – 2002. – 7 груд. – С.2.
Інтерв’ю з заст.  голови  райдержадмін.  Г.Г.  Буєм про ремонт

приміщення м/б-ф.
567.  ЖОРОВ  Б.  Віковий  ювілей  //  Сівер.  край.  –  2002.  –

7 груд. – С.4.
Дігтярівська с/б-ф.

2003

568. ГАЗЕТИ від народного депутата // Сівер. край. – 2003. – 4
січ. – С.1.

Про допомогу О. Петрова у передплаті газ. для сіл. б-к-філ.
569. У  ПОСТІЙНИХ комісіях // Сівер. край. – 2003. – 4 січ. –

С.2.
Про стан закл. культури р-ну, в т.ч. б-к.
570. НОВІ книжки // Сівер. край. – 2003. – 1 лют. – С.1.
Серед надходжень до ЦБ багато творів письм. Придесення.
571. ПАМ’ЯТІ Миколи Скуби // Сівер. край. – 2003. – 1 берез.

– С.1.
Літ. вечір в ЦБ.
572.  РОЩИНА В.,  Безпалий В.  І  пісня,  і  вишивка //  Сівер.

край. – 2003. – 15 берез. – С.4.
Про вечір до жіноч. свята, провед. за участю зав. Смячинською

с/б-ф.
573. ЧИЄ перо оцінили письменники // Сівер. край. – 2003. –

5 квіт. – С.1.
Про участь в обл. літ. конкурсі юних читачів ЦБС.
574. ХАЛІМАН Г. Краща українська книга 2001 року нарешті

дійшла до нас.  За сприяння Олега Петрова //  Сівер.  край.  –  2003.  –
12 квіт. – С.5.

До ЦБ.
575. АПЕНЬКО В. “Читаємо разом, читаємо сім’єю” // Сівер.

край. – 2003. – 19 квіт. – С.3.
Сімейне свято в Рогівській с/б-ф.
576. ПОРОХНЯЧ Т. Заспіваймо пісню // Сівер. край. – 2003. –

19 квіт. – С.3.
Про літ.-муз. вечір “Пісня – душа народу”, провед. в ЦБ.
577. ФІЛІПЕНКО Н. Коли бібліотека – друг // Сівер. край. –

2003. – 7 черв. – С.4.

51



Про роботу з дітьми Грем’яцької с/б-ф.
578. РЕВА М. Бібліотекар – хранитель мудрості // Сівер. край.

– 2003. – 27 верес.
До Всеукр. дня б-к.
579.  І  ПРИВІТАННЯ,  і  семінар  //  Сівер.  край.  –  2003.  –

4 жовт.
Відзначення Всеукр. дня б-к в ЦБ.
580.  ДЕ  НЕ  МЕРЗНУТЬ учні,  медпрацівники,

бібліотекарі? // Сівер. край. – 2003. – 11 жовт. – С.3.
Про  кущову  нараду  сіл.  голів,  де  розглядалась  пробл.

забезпечення б-к р-ну паливом.
581. “ГОЛГОФА голодної смерті”  //  Сівер.  край. – 2003. –

29 листоп. – С.1.
Вечір в ЦБ.
582.  КУПРІЄНКО Є. Хороший бібліотекар у Фаївці // Сівер.

край. – 2003. – 27 груд. – С.2.
Про зав. Фаївською с/б-ф В.В. Литвинову.

2004

583. ПЕРІОДИКА на будь-який смак // Сівер. край. – 2004. –
10 січ. – С.1.

Передплата період. вид. у м/б-ф.
584. КНИГА нашого земляка // Сівер. край. – 2004. – 17 квіт. –

С.1.
Надходження кн. Президента України Леоніда Кучми “Україна

– не Росія” до б-к ЦБС.
585.  ЦУРГАН  С. Дитячій  бібліотеці  –  50  /  Бесіду  провела

Г. Халіман // Сівер. край. – 2004. – 15 трав. – С.3.
Про історію та сьогодення РДБ.

52



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

А
Авдєєнко Н.  404
Авдієнко Г.  19
Адаменко М.  (473)
Адаменко Н.  534
Азволинська І.  339
Аксьонова В.  69, 110
Алексєєв І.  209
Анікієнко І.  189, 199, 205
Апенько В.  575
Асадча Н.П.  (505)
Асамов Г.  185

Б
Бабич В.  (550), (557)
Баран Н.І.  (397)
Безпалий В.  572
Безсмертна Г.І.  (90)
Берізкин К.  255
Биков В.  (422)
Білик Л.  246
Білик Т.  424
Бондаренко О.  49, 196
Борисова А.  110
Борисюк М.  120
Бочкова Т.  50, 66, 85, 112,

171
Бочок М.  364
Буй Г.Г.  (566)
Бунак М.С.  (534)
Буркеня А.  146
Бурковець Г.С.  (530)

В
Вареник  Н.  115,  235,  262,

299

Верхуша Л.  68, 84
Височанська  В.   191,  195,

198, 201, 204, 222, 225, 263
Вітель Н.  197
Вітрова  Т.   91,  130,  135,

144,  148,  159,  163,  168,  392,
421, 436, 444, 501

Воїнов С.  487, 488, (560)
Войнич Е.Л.  (432)
Воробей М.  407, 431, 440,

451, 454, 458, 465, 467, 528

Г
Гавриліна Н.  (156), (196)
Гайова  Л.   158,  216,  236,

268, 292, 342, 346, 358, 376, 418
Гапоненко Г.В.  (458)
Георгієв Д.  231
Георгієв Я.  252
Георгієва Н.  234
Глинська Т.  397
Глібов Л.  (493)
Гоголь М.В.  (16), (126)
Гой Н.  491
Головач С.П.  (243), 466
Головченко В.  78
Гомон М.  20
Гончар О.  (159)
Гончарьонок М.  105
Горбач М.  383
Горький М.  (12), (13), (35),

(59), (64), (91), (195)
Григоренко О.  460
Григор’єв К.  107
Грицан В.  90
Гришина О.  5

53



Гузій М.  443

Д
Данилова Л.  415
Даценко Л.  442
Дегтярьова Л.  282
Демченко Є.  243
Децик М.  347
Дівицька Т.  246
Дідков Ю.  354
Дмитрієв Г.  221, 238, 269,

302
Добровольський В.  273
Довбня Ф.  287
Довженко В.  275
Докієнко Т.А.  (443), (550)
Дорош М.  288
Дуда І.  20

Є
Ємеліна Т.  51, 52, 65, 73,

104, 106
Єсенін С.  (413), (489)

Ж
Жоров Б.  567
Жура  О.   377,  385,  398,

403, (481)

З
Загребельний П.  (298)
Зазай  А.   395,  399,  400,

439, 446, 448, 450, 455
Зарівчацька Н.  510
Заспенко Ф.  (67)
Збанацький Ю.  (48), (296)
Злобіна З.Г.  (190)

І
Іваненко А.  29
Іванов Т.  89
Іванченко Р.  (394)
Іващенко Б.  27

Івченко А. 105
Ілляшенко  О.   219,  239,

253, 267, 274, 340
Ісаченко М.  157

К
Каверін В.  (5)
Кавицька Ф.  41, 102, 121,

147
Калейчик Г.  70
Карась  Ф.   241,  256,  296,

374
Карбовський О.  237
Карліна В.  93, 103
Картавий П.  379
Картель М.  133
Кириченко У.  526
Кленовий В.  62
Климов Ф.  111
Кнороз І.  161
Коваленко М.  96, 99
Ковальчук М.І. (272), (382)
Ковальчук  Ф.  26, 37, 242,

283, 336, 345. 382
Козел П.  318
Колесник О.І.

(Колеснікова О.І.)   (27),  (74),
(131),  (138),  (164),  173,  (239),
(244), 249

Колесникова А.  323
Колієнко Ю.  74, 131, 153,

164, 167, 187, 217
Колмогорцева П.П.  (448)
Коломієць А.М.  210, 266,

272,  276,  284,  289,  308,  353,
(358),  359,  367,  378,  380,  401,
(402),  406,  410,  453,  459,  472,
(511), 515, 524, 529, 533, 536

Корина П.  323
Коробко В.  321
Коряк А.  277
Коряк І.О.  (239)

54



Котик Г.М.  (245)
Кочетов В.  (127)
Кочко Г.  155
Кривчук П.  109
Крилов І.А.  (108)
Крутик М.  17
Крюкова Л.  44, 46, 47
Кублицький Г.  (401)
Кудлай О.  368, (542)
Кузнецов М.  303
Кузнецова Г.  316
Кузнецова Н.П.  (303), 324
Кузькова З.  36, 43, 178
Кузьменко Г.  223, 300, 325,

329
Кузьомкіна М.  49, 79, 83,

130, 228
Кулага Г.  122
Купрієнко А.  14
Купрієнко Є.  582
Курганська  С.  333,  381,

393, 433
Курочка М.  114
Кучма Л. (584)
Кушвід В.  94
Кушнірова А.  280

Л
Лакоза  Т.   468,  497,  530,

532, (535), 537, 553
Ленін  В.І.   (140),  (147),

(182), (233), (255), (274), (276),
(280), (286), (323), (346), (385),
(420), (441), (450)

Литвинова В.В.  (582)
Ломико В.  478, 479
Лях М.  145, (150), 160

М
Маджуга О. 490, 500, (538)
Макаренко А.С.  (52)
Малоїд І.  149
Малоїд Л.І.  (149)

Малярова К.  87
Маркіна Є.  116
Матюк І.  34
Матюк  Р.   315,  386,  425,

441, 474, 481
Матюшко А.  326, 330, 362
Махотков Р.П.   270, (281),

285, 286, (304), (305), 327, 348
Мельник Г.  299
Миколаєнко І.  29
Миколаєнко К.  344
Миронова В.  413, 417
Михайленко Н.  485
Михайлов В.  18
Михайлова А.  391
Михайлова М.  291
Михалков С.  (395)
Михальова  О.   408,  (550),

(553)
Міщанинець Г.  338

Н
Наранович В.  343, (424)
Науменко В.  233
Науменко  М.   449,  492,

502, 507, 546
Науменко Н.  456
Науменко О.  170, 175
Незабудка Г.  525, 535, 538,

540, 548
Некрасов М.О.  (100), (303)
Нечай М.  (223)
Ніколаєва Р.  226
Ніколаєва Т.  142
Новгородський М.  355
Новомлинець П.  75, 162

О
Овсієнко Г.  384
Овсієнко С.  526
Овчинкіна М.  247
Овчинник В.  509
Олексієнко В.  409

55



Ольхова К.  6
Онопрієнко М.  310
Осипенко Н.  335
Осипець Я.  59
Островський М.  (8),  (30),

(119), (174), (216)

П
Павленко М.  305
Павлов М.  304
Паперна  А.   38,  (80),  92,

95, 140
Паперна Г.  53, 57, 77, 101,

117
Петренко Д.  22, 211
Петришина К.  60, 64, 72
Петров  О.   (545),  (568),

(574)
Підпружникова  К.   132,

206,  240,  293,  307,  317,  332,
349,  361,  363,  372,  373,  375,
385,  387-389,  392,  394,  398,
419, 426-428, 445

Подгорбунська Л.  118
Позняков І.  113
Польова З.  100
Пономаревська О.  35
Попов О.С.  (124)
Порохняч Т.  469, 470, 473,

475,  480,  482,  484,  489,  493,
496,  503,  504,  517,  (538),  545,
554, 576

Потупов Е.  471
Прокопенко І.  172
Прощенко Т.  563
Прудник Л.  188
Путіна Р.  3, 9, 16, 21, 23,

25, 30, 32, 42, 56, 58, 82, 85, 86,
119,  123-126,  136,  174,  179,
192, 194

Р

Рева М.  437, 522, 544, 551,
578

Репнік В.  28
Реп’ях С.  (517)
Риковська К.  (342)
Риковський М.  90
Романець В.  80
Романов П.  281, 334
Романова В.  254
Рощина В.  405, (508), 572
Рубан Г.  212
Рубець М.  67

С
Савич (Лук’яненко) І. (469)
Савченко  Г.А.   (241),  369,

370
Савченко  Ю.   40,  45,  48,

88, 137
Сажень Т.  251
Сажнєва Р.  (89)
Сазонова Л.І.  (481)
Салай Г.  215
Сальник М.  190, 257
Сбитний І.  224
Свириденко О.  518, 539
Северинко К.  (28)
Секера С.  553
Сенчевський О.   227, 360,

430
Сенченко А.  143
Серафимович О.С.  (191)
Сердюк О.  556
Середкіна  4
Сивоконь А.  531
Сидорова В.  562
Синайський Л.  312
Синиця Н.О.  (481)
Синявський А.К.  (442)
Сич О.  214
Сковорода Г.С.  (504)
Скуба М.  (571)
Снежинська Р.  8

56



Снітко  В.   134,  169,  180-
184, 328, (357), 556

Соколова О.  434
Соловей О.  230, (239), 250,

278, 301, 350, (368), 416, (550)
Соловйова Г.  129
Соловйова Л.  390
Соломіна Л.  341, 356, 411,

412, 414, 420
Срібна  Г.   476,  477,  519,

552, 557
Стельмах М.  (144)
Степовий І.  156
Стецюк О.   176, 193, 195,

203, 218, 295, 309, 331
Стунгур Г.  207
Стус В.  (461)
Судієнко М.  (488)
Сусєдько М.  127-129, 141,

152, 186, 279

Т
Табанькова В.  457, 461
Тендряков В.  (145), (186),

(188)
Терещенко М.  297
Терещенко О.  306, 319
Тимошенко Г.  138
Тимошенко С.  150
Титов П.  322
Тичина П.Г.  (430)
Тишков В.  165
Троїцький Ю.  24
Трофименко В.Т.  (481)
Трохименко О.  352

У
Удод Д.  213
Українка Леся  (293), (476)-

(478), (554)
Усенко Т.  351
Ушинський К.Д.  (135)

Ф
Федірко А.С.  (534)
Федоренко К.  258
Федоров К.  265, 396
Федусенко О.Г.  54
Феофілова Л.В.  560
Філіпенко Н.  577
Франко І.Я.  (65), (66), (68),

(71), (251)

Х
Халіман  Г.   511,  512,  514,

516, 543, 544, 547, 549, 555, 574
Ханенко А.  146
Ханенко О.  166, 177, 200,

229
Хмельницький Б.  (474)

Ц
Цвіль С.  513
Цейтліна Є.  76
Цурган  С.   429,  523,  527,

585

Ч
Чаковський М.  (73)
Чала С.  232
Чепурна В.  (215)
Череп Н.  139
Черняк Т.В.  (457)
Чехов  А.П.   (103),  (136),

(137)
Чмихун М.  314
Чугаєва Л.  33, 202
Чуковський К.І. (180)
Чумак Г.  39

Ш
Шабетя Н.  521
Шакун О.  290, 298, 320
Шамякін І.  (107)
Швенько Г.  311, (314)
Шевченко В.  (114)

57



Шевченко Т.Г.  (123), (158),
(200), (202), (204), (467), (479),
(480), (525)

Шелест Л.  220, 248
Шептюков О.  (428)
Шерембей М.  (165), 259
Шишко.  2
Шкалаберда Я.  (161)
Шкребень П.  245, 313
Штанько Ф.  154
Шульга  Г.   452,  464,  498,

499, 506
Шульга І.  447, 483
Шурига І.  561, 565

Ю
Юдицький М.  337
Юдицький С.  15
Юр’єв К.  244

Я
Якименко О.  108
Яковенко П.  438
Яковлев К.  208
Ярмолюк А.  416, 422, 423,

432, 435
Ярославський О.  (139)
Ященко Г.  61, 151
Ященко Д.  88

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ 
БІБЛІОТЕК РАЙОНУ

Центральна бібліотека  3, 5-10, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 30, 32, 41,
42, 44, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 58, 60, 64, 68, 69, 73, 75, 77, 79, 80, 83,
87, 91, 92, 102, 105, 117, 121, 130, 140, 142, 147, 158, 159, 163, 168, 171,
191, 195, 198, 201, 204, 207-209, 216, 222, 225, 226, 228, 254, 263, 284,
294, 307, 317, 320, 323, 332, 339, 346, 349, 354, 358, 361, 363, 367, 372,
373, 375, 378, 380, 385, 387, 389, 392, 394, 404, 409, 412, 419, 426-428,
445, 446, 453, 457, 461, 466, 469-471, 475, 476, 480, 482, 484, 487-491,
493, 494, 496, 500, 503, 504, 511, 512, 515-519, 524, 534-536, 538-543,
545, 554, 560, 570, 571, 574, 576, 579, 581

Районна бібліотека для дітей  33, 50, 112, 134, 137, 151, 169, 180,
182-184, 219, 247, 253, 274, 310, 323, 328, 333, 340, 351, 357, 364, 390,
395, 399-402, 410, 415, 422, 423, 529, 432, 434, 435, 439, 442, 448, 450,
455, 478, 479, 486, 523, 585

МІСЬКІ  БІБЛІОТЕКИ

Міська бібліотека-філіал для дорослих  11, 19, 36, 43, 49, 52, 56, 58,
65, 66, 76, 82, 86, 93, 103, 104, 108, 116, 119, 120, 124-126, 130, 132, 135,
136, 144, 148, 170, 174-176, 179, 185, 188, 192-195, 202, 203, 206, 218,
232, 233, 236, 240, 260, 264, 268, 295, 309, 315, 331, 341, 376, 377, 385,

58



386, 392, 403, 407, 408, 411, 414, 417, 418, 421, 425, 431, 436, 441, 444,
449, 451, 460, 462, 465, 467, 474, 477,481, 492, 495, 502, 507, 525, 528,
548, 559, 566, 583

Міська бібліотека-філіал для дітей  13, 38, 61, 88, 178, 282, 381,
393, 433, 514, 527, 546, 547, 550, 553, 562

СІЛЬСЬКІ  БІБЛІОТЕКИ

Араповицька  312
Березовогатська  40, 45, 48, 243
Биринська  78, 269, 270, 281, 285, 286, 298, 304, 305, 327, 330, 334,

348, 356, 365, 371, 556, 561
Блистівська  221, 238, 287, 292, 297, 298, 319, 355, 365, 447, 452,

456, 464, 483, 498, 499, 506
Будищанська  165, 181, 259
Бучківська  246, 303, 316, 324
Володимирівська  24, 70, 290, 362, 366
Вороб’ївська  513
Гірківська  35, 55, 101, 115, 172, 234, 235, 262, 299, 322
Гнатівська  214, 397
Горбівська  230, 239, 250, 278, 288, 298, 301, 350, 365, 368, 416, 550
Грем’яцька  127-129, 141, 152, 186, 197, 279, 510, 577
Дігтярівська  24, 101, 318, 550, 557, 567
Дробишівська  335
Кам’янсько-Слобідська  118, 156, 196, 252, 343, 424
Кіровська  22, 27, 74, 101, 131, 138, 153, 164, 167, 173, 187, 211,

217, 239, 244, 249
Клевинська  24
Ковпинська  154, 275, 454
Команська  2, 190, 239, 257, 277
Кудлаївська  107, 155, 298
Ларинівська  26, 37, 111, 143, 242, 258, 265, 272, 273, 283, 298, 302,

321, 336, 345, 365, 382, 396, 406, 438
Леньківська  383
Лісконогівська  15, 17, 300, 311, 314, 325, 329, 337, 443, 550
Мамекинська  59, 94, 101, 113, 114, 162, 237, 458
Михальчино-Слобідська  347
Мурав’ївська  149
Об’єднанська  189, 199, 205, 384, 526, 531, 532
Орлівська  338, 509, 530
Печенюгівська  62, 139, 146, 166, 177, 200, 521
Полюшкинська  280
Попівська  29, 90, 109, 213, 342, 563, 565

59



Прокопівська  24, 344, 371
Пушкарівська  181, 224
Рогівська  575
Смяцька  24, 28, 39, 89, 101, 215, 229, 405, 508, 572
Стахорщинська  133, 161, 212, 227, 245, 313, 360, 366, 430
Студинська  379
Фаївська 34, 67, 122, 157, 241, 256, 296, 365, 369, 370, 374, 582
Чайкинська  145, 150, 160, 290, 533
Шептаківська  20, 63

Список  скорочень

БК – будинок культури
МБ – міська бібліотека
м/б-ф – міська бібліотека-філіал
МДБ – міська бібліотека для дітей
РБ – районна бібліотека
РБК – районний будинок культури
РДБ – районна бібліотека для дітей
с/б-ф – сільська бібліотека-філіал
СК – сільський клуб
ЦБ – центральна районна бібліотека
ЦБС – централізована бібліотечна система

60


	НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ
	Бібліографічний покажчик
	Чернігів 2004



